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NUEVA GRANADA

RESOLUCION'Ne* 3030 D
( 27DiC. 2011

Por la cual se adjudica ia invitacion Puablica N° 010 de 2011

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

En ejercicio de sus atribuciones legales, en especial de las conferidas por la Ley 805 de 2003,

los articulos 29 numeral 6 del Acuerdo N° 13 del 2010 y 53 del Acuerdo Ne 04 de 2010, y el
Acuerdo Ne 02 de 2009, y

CONSIDERANDO

Que de conformidad con el Plan Anual de Contratacion debidamente registrado en el Plan de
Compras del afio 2011, se recibié el Estudio Previo de Solicitud de Adquisicién N2 052 del 21
de septiembre de 2011 cuyo objeto era la “seleccién del contratista para la compraventa e
instalacion de divisiones y mobiliario para oficina abierta de la Faculad de Relaciones
Internacionales, Estrategia y Seguridad, ubicada en el Campus Nueva Granada en Caijica de
la Universidad Militar Nueva Granada.”, radicada por la Direccién del Proyecto Campus
Nueva. Para la vigencia fiscal del afio 2011.

Que por su cuantia, de conformidad con Ia normatividad de contratacién vigente, se hizo
necesario realizar un proceso de Invitacion Publica.

Que la Divisién Financiera expidié Certificado de Disponibilidad Presupuestal N2 45318 del 23
de septiembre de 2011 por un valor de $1.840.000 con cargo al cual se destina el
presupuesto de esta Invitacion,

Que el dia 25 de septiembre de 2011, se publicé en la pagina 21 de la seccién Debes Saber
del periddico EL TIEMPO; el Aviso de Convocatoria a los posibles interesados en participar en
el presente proceso de seleccion.

Que mediante Resolucién N2 2107 del 03 de Octubre de 2011, se designaron los integrantes
del Comité Técnico para la revisién de los Pliegos de Condiciones, andlisis y evaluacion de
las ofertas dentro del proceso de esta invitacion.

Que mediante Resolucion N 2109 del 03 de Octubre de 2011, se designaron los integrantes
de fos comités Juridico y Financiero, para la revisién de los Pliegos de Condiciones, analisis y
evaluacion de las ofertas dentro del proceso de esta invitacién.

W-OVV\.JJ



SR A
Continuacién Resolucién No 3030 De fecha g ? i:‘is“" ZGH

Pagina Ne¢ 2

Que el dia 11 de octubre de 2011 se reaiizé en las instalaci m
i - i ones del Campus Nueva Gr
la visita de obra obligatoria por parte de los posibles oferentes. P anada

Que segun acta del dia 11 de octubre de 201 1, a las 15:00 horas; se cele
Aclaraciones, con el objeto de precisar el contenido y alcance del Plie
la cual se escuché a los interesados en participar en el proceso.

bré la Audiencia de
go de Condiciones, en

ch)Je el dia 2f3 de octubre de 2011, se publicd en la pagina Web de Ia Universidad, ia Adenda
N® 01 al Pliego de Condiciones, modificando el Capitulo 2, numeral 2.1.3, Cierre de Ia

Invitacion Publica donde se fijo como fecha de cierre de Ia invitacién el dia 15 de Noviembre a
las 16:00 horas.

Que mediante Resolucién N2 2364 del 28 de octubre de 2011, se modificé la Resolucién Ne
2107 del 03 de octubre de 2011, en el sentido de reemplazar a un integrante del Comité

Técnico para la revision de los Pliegos de Condiciones, analisis y evaluacion de las ofertas
dentro de esta invitacidn.

Que el dia 11 de noviembre de 2011, se publicé en la pagina Web de la Universidad, la
Adenda N° 02 al Pliego de Condiciones, modificando el Capitulo 2, numeral 2.1.3. Cierre de la

Invitacién Pdblica donde se fij6 como fecha de cierre de Ia invitacién el dia 25 de Noviembre a
las 16:00 horas.

Que hasta las 16:00 horas del dia 17 de noviembre de 2011, se recibieron las solicitudes de

aclaracion al Pliego de Condiciones de la invitacién por parte de los interesados en participar
en el proceso.

Que el dia 17 de noviembre de 2011, se publicé en la pagina Web de Ia Universidad, la
Adenda N° 03 al Pliego de Condiciones, donde se dio respuesta a las solicitudes de
aclaracion formuladas por parte de los posibles oferentes:

Se acepté: la observacién con respecto a la certificacién de asistencia a Ia visita de obra,
bastidores en plastico para la siila interiocutora;

Se especificé: la fecha de instalacién de las muestras, el calibre minimo y los tipos de tapas y
el material para elementos de Ia paneleria del ltem del numeral 2.1 del anexo 8, el espesor
del vidrio en ios items de los numerales 2.4 y 2.1 del anexo 8; el material y Ia forma de los
marcos del item del numeral 2.4, los puntos de nivelacién del item 2.9, la puerta de vidrio del
ftem MPR-01, las especificaciones de los items EH-01, las especificaciones planoteca el
calibre y las dimensiones de los muebles de almacenamiento y gabinetes metalicos, las
especificaciones de los items CIT-01; PAN-04; 1.24 ANTENAS DE CONTROL; MVI-01; MLP-
01; MEX-01; :

Se aclard que los graficos eran complementarios y prima el texto, que para la calificacion de
la muestra esta debe cumplir con las caracteristicas minimas solicitadas en el Pliego de
Condicicnes y/o Adendas y que los oferentes no podran sustentar la muestra, que la cajonera
tipo 2x1 del item 2.7se debia proporcionar de acuerdo a la linea de cada proponente, que
eran los items 13, PAN-01 Y PAN-03 ios que se debia presentar en la muestra fisica, que los
renders se debian presentar de acuerdo a lo indicado en el anexo N° 6; que los oferentes
tenian libertad de disefio para los items 1.18 del edificio de programas, items 1.4 y 1.5 del
auditorio; que el en el 6.6.3. se debe remitir al numeral 4.3.6.

Se_eliming: el inciso N2 4 del titulo “formas de acreditacién” y todo el contenido del titulo
“experiencia de los empleados” del numeral 4.3.4., e puntaje por mejoras presentadas, el
cierre especifico para las bisagras de ios muebles metalicos, el segundo parrafo del numeral
6.6.3y

Se modificaron l0s numeraies 4.3.1.1., 6.3., 7.18.3.,4.3.6.,4.34., 6.1.1. e_! cuadro resumen de
evaluacion del numeral 6.3, aspectos de la evaluacién de la muestra fisica contempladas en
el numeral 6.6.2. y la totafidad de los anexos 7 y 8.
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de n » $€ publicé en ig pagina Web de la Universidad
resp'uesi_.‘e'i a las inquietudes adicionales de log posibles oferentes realizadas después de lé
publicacién de Ja Adenda N2 03 def 17 de Noviembre:

Se acepts: se acepté diferentes formas de nivelacion para el item 13-PAU-01 Puesto de aula;

Se especifics: que los tiles de Ia paneleria debian ir en formica SILVER SQUARES 2034 S0 y

las especificaciones de los sig

uientes items;

iTEM ESPECIFICACION DESCRIPCION
1.4 SPSI01 SILLA PUESTO SISTEMAS
2.1 PSA-D1 PUESTO SALA
37 SVIC-m SILLA VICERREGTORIA
38 SIV-01 SILLA INTERLOGUTORA, VICERRECTORIA
312 AR-02 ARCHIVO RODANTE (3 CUERPOS)
7.2 FDE-01 PUESTO DECANATURA
7.3 MD-01 MESA DECANATURA
74 EN-OF ENTREPANO NICHO
7.6 SDE-01 SILLA DECANATURA
7.7 SID-01 SILLA INTERLOGUTORA DECANATURA
7.8 SROE-01 SILLA REUNIONES DECANATURA
8.2 PDE-0F PUESTO DEGANATURA
8.3 MD-07 MESA DECANATURA
8.4 EN-Q3 ENTREPANO MICHO
8.8 SDE- SILLA DECANATURA
87 SID-01 SILLA INTERLOCUTORA DECANATURA
88 SRDE-01 SILLA REUNIONES DECANATURA
9t MRD-01 MESA REUNIONES DECANATURA (12 PUESTOS)
92 SADE-01 SILLA REUNIONES DEGANATURA
10.1 SEDEC-01 SOFA ESPERA DECANATURA
10.2 MED-01 MESA ESPERA DECANATURA
21 PSk-01 PUESTO SISTEMAS (con capacidad para 4 personas)
24 8PSI-01 SILLA PUESTO SISTEMAS
4.4 SAU-01 SILLA AULA
5.1 PS14-01 PUESTO SISTEMAS {con capacidad para 4 personas)
5.4 8PS0t SILLA PUESTO SISTEMAS
82 SIPAR-01 SILLAS PARASOLES
8.1 PSI-01 PUESTO SISTEMAS (con capacicad para 4 personas)
84 SPSI-01 SILLA PUESTO SISTEMAS
1.2 SIPAR-01 SILLAS PARASOLES
MT-01 MESA DE TRABAJO
AC-01 ANTENAS DE CONTROL,
310 AR-01 ARGHIVO RODANTE
410 AR-0f ARCHIVO RODANTE
AR-01 ARCHIVO RODANTE
SORA-01 SILLAS ORATORIO (2 PUESTOS)
15 MAO-01 MUEBLE ALTAR ORATORIO

Que el dia 25 de noviembre de

Adenda N° 04 al Pliego de Condici
Invitacién Publica donde se fijo
de 2011 a las 16:00 horas.

2011, se publicé en la pagina Web de Ia Universidad, ia
ones, modificando el Capituio 2, numeral 2.1.3. Cierre de la
como fecha de cierre de la invitacién el dia 29 ge Noviembre
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Que al cierre de la Invitacién Publica el dia 29 de n i
oviembre de 2011, a | :
presentaron propuestas las siguientes empresas: 78 16:00 horas,

| NOMBRE EMPRESA OFERENTE NUMERO DE
\ FOLIOS
MULTIPROYECTOS S.A. 501
__FAMOC DE PANEL S.A. 349
UNION TEMPORAL EDUCACGION 2011, 850

Que efectugda la evaluacion de las propuestas por los diferentes Comités de la Invitacion, se
obtuvo los siguientes resultados:

COMITE TECNICO

INVITACIGN PUBLICA No. 010-2011

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA COMPRAVENTA E INSTALACION DE DIVISIONES Y MOBILIAR
10
PARA OFICINA ABIERTA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS RELACIONES INTERNACIONALES ESTRATEGIA Y SEGURIDAD
EN EL. CAMPUS NUEVA GRANADA

PROPONENTE MULTIPROYECTOS % DE PARTICIPACION | SANCIONES RUP
MULTIPROYECTOS ,
INTEGRANTES 100,00% | NO REGISTRA, CUMPLE
FOLIO 56-59
EXPERIENCIA CERTIFICADA
% A FECHA FEGHA VALOREN | VALORA MA:OR REQUISITOS
¥ | contraTanTe CONTRATISTA Eﬁ % | R weo | TeRMino | VALORENS | Toupuy | ArLCAR w062 SHNIMOS OF
1 2 3 4 5 (1*5) 6 7 8
MULTIPROYECTOS
1 | BANGOLOMBIA A NA ] 100,0% | 1000% | 01-may-08 | oOt-gie-08 £.800.000.000 | 19.068.26 | 19.088.26 | CMPE | A | cumpre
MULTIPROYECTOS )
2 | AVIANCA Sa NA ] 100.0% | 1000% | Otdic08 | Ot-may-0o 1955473610 | 2.03535 | s.oasas | CMPLE | A | compes
LEASING DE MULTIPROYECTOS
| OCCIDENTE SA NA | oo% | 1000% | ovdeds | ovmard | aneorsars | aziseo | s2see | SMPE | A | cumeie
PEOPLE MULTIPROYECTOS
4 | CONTACT S.A SA WA ] 100:0% | 1000% | Ot-nov-09 | 01-feb-10 1.735.779.319 | 337048 | 337045 | CMPLE | A { compe
5 ggﬁgﬁﬁqms MULTIPROYECTOS N/A 100.:0% | 100,0% ol 19 1 [
P SA - - hd Hnoei® | 3307.830.061 | 648182 | sastae | CUMPLE | AL ciee
. SUMATORIA
OBSERVACIONES: EXPERIENCIA 36.051,56 | SMMLV
La experiencia especffica se acreditard mediante fa presertacién, en el Anexo N® 5,
Completamente diligenciade de maximo CINCO (8) condrates terminados durante fos fitimos dnce VALOR
s @05, en cuyo obieto se hayan indluido “ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL OBJETO DE g,",,;ﬁ;m; SMLY
LA PRESENTE INVITACION". MINIMA EN 667020 | 29.180,76
SMMLY
PUNTAJE 200 CUMPLE
K RESIDUAL
CAPACIDAD DE K X RESIDUAL 20%DE K K RESIDUAL CAPACIDAD DE
INTEGRANTE CONTRATACION EN | COMPROMETIDO | "L iSe ™™ CONTRATACGION TOTAL EN CONTRATACION TOTAL
SMMLY EN SMMLV >2061.24 SMMLY SMMLY EN SMMLV
MULTIPROYECTOS 90,991,01 19.8569,32 71.131,68 CUMPLE 7113169 90.991,01
4 | CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACION COMO CONSTRUCTOR ES CUMPLE
MAYOR A TRES VECES EL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY 10.306,20
> CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION COMO CONSTRUCTOR ES CUMPLE
MAYOR A DOS VECES EL PRESUPUESTQ OFICIAL EN SMMLY - 6.870,80
UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO O DE LA UNION
3 | TEMPORAL TIENE COMOQO MINIMO EL 50% DE LA CAPACIDAD TOTAL DE 5.153.10 CUMPLE
CONTRATACION !
UNOQ DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCHO C DE LA UNION
4 | TEMPORAL TIENE COMO MINIMO EL 50% DE LA CAPACIDAD RESIDUAL 3.435.40 CUMPLE
DE CONTRATACION ’
BVALUACIGN MUESTRA FiSiGA 77.00
TOTAL FUNTAJE TEGNICO 277.00
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INVITACION PUBLICA No. 010-2011

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA COMPRAVENTA
E INSTALACION DE DIVISIONES Y
PARA OFICINA ABIERTA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS RELACIONES INTERNACIONALES ESTRATEGIA 'I:'lgEB(IELl!lg?[l)%D
EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA

PROPONENTE ’ % DE
FAMOC DE PANEL S.A PARTICIPACION SANCIONES Rup
FAMOC DE PANEL 5.A
INTEGRANTES L 100,00% | NO REGISTRA CUMPLE
Folio 61-64
EXPERIENCIA CERTIFICADA
%A FECHA e VALOR | VALORA | MAYORA | REQUISTOS
W | CONTRATANTE | cONTRATISTA | INTEGRANTES % APLICAR | INICIO Tsnamo VALORENS | EN APLICAR | 10062 | winmsOs DE
: . : . SMMLY EN(SMNI.V SMMLY | EXPERIENCIA
5 1" 5) B 7 8
UNION
SECRETARIA FAMOC DE
TEMPORAL PANEL 5.A (95%) 95%
1 mE“I;lFElIIITAIIE_ DE AMBIENTAL g?g ANLK SA ) 5% 05,0% 25-nov-09 0d-0ct10 2462587670 421085 400031 CUMPLE | Al CUMPLE
2009
SECRETARIA
DISTRITAL DE | FAMOC DE
2 INTEGRACION | PANEL S.A MA 100,0% 100,0% 23-dic-08 19-mar-10 3.309.435.207 542609 5.426,08 CUMPLE Al CUMPLE
S0CIAL
FISCALIA
FAMOC DE
3 (I:‘f:t:"Ag%NDE PANEL SA N/A 100,0% 100,0% 23-fic-08 3§09 2.503.549.154 5.008,34 5.008,34 CUMPLE Al CUMPLE
UNIDAD
ADMINISTRATI
VA ESPECIAL
DE "
DIRECCION AMOC DE .
4 EANEL SA NA 1000% | 1000% | 2eneto | 3010 | 169887749 | yopooe | asesss | CUMPLE | A| cumpLe
IMPUESTOS Y
ADUANAS
NACIONALES
DIAN
FISCALIA FAMOG DE
5 (EE:EE%'?E PANEL SA NA 1000% §  100.0% 23-dic-08 o8 | 118247800 | panany b pazem CUMPLE | Al CuMPLE
- SUMATORIA
OBSERVACIONES: EXPERIENCIA 21.143,83 SMMLY
La experiencia especifica se acreditard mediante la presentacion, en el Anexo NF S, comptetamente s‘{J‘;LE%?O
diligenciado de méximo CINCO (B) contratos terminades durante los diimos cinco afos, en cuyo objeto RA
se hayan incluide "ACTIVIDADES RELAGIONADAS CON EL OBJETO DE LA PRESENTE EXPERIE
A INVITACIONT. Noia | BE70.80 | 1427303 | SMMLY
MINIMA
EN
SMMLY
PUNTAJE 200 CUMPLE
K RESIDUAL
CAPAGIDAD DE K K RESIDUAL EN 20%DE K CONTRATACISN
INTEGRANTE CONTRATACION | COMPROMETIO ALY 2208124 SMMLY K RESIBUAL CAPACIDAD DE
EN SMLY EN SMMLY TOTAL EN cournn'r:cnén TOTAL
SMMLY
FAMCG DE PANEL 8.4 78.772,59 10.453,98 68.318,61 CUMPLE
CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACION COMO CONSTRUCTOR ES MAYOR A TRES VECES CUMPLE
1 EL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY 10.306,20
2 CAPAGIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION COMO CONSTRUCTOR ES Mf\\'OR ADOS o CUMPLE
VEGES EL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY 6.670,80
UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORGIO O DE LA UNION TEMPORAL TIENE COMO CUMPLE
3 MINIMO EL 50% DE LA CAPACIDAD TOTAL DE CONTRATAGION 5.163,10
UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORGIO O DE LA UNION TEMPORAL TIENE COMO CUMPLE
4 MINIMO EL 50% DE LA CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATAGION 343540
EVALUACKON MUESTRA FISICA 90.05
TOTAL PUNTAJE TECNICO 29%0.05
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ENTA E INSTALACION DE DIVISIONES Y MOBILIARIO
RNACIONALES ESTRATEGIA Y SEGURIDAD

UNIGN TEMPORAL
PROPONENTE | .- ACION 2011 % DE PARTICIPACION SANCIONES RUP
MOBERLINE S.A.S 40,00% | NO REGISTRA Si CUMPLE
INTEGRANTES S (FOLIOS 100-104)
AMPLEX 8.A.S 60 . 51 CUMPLE
,00% | 'NO REGISTRA (FOLIOS 86.50)
EXPERIENCIA CERTIFICADA
%A FECHA FECHA VALOR | YALORA | MAYOR | REQUISITOS
APLI VALOREN § EN APLICAR | A153062 | miNMOS
N° | CONTRATANTE CONTRAYISTA INTEGRANTES % cAR i TERMNO SMMLY | ENSMMLY | samaLY ExPEmengFA
1 2 4 5 {1*5} & T 8
NUEVA
EMPRESA
1 EE%KEJSRA AMPLEX, WA 00o% | 1000% | 17mar0s | 2eep0s | L o smesa | srosse | CUMPLE | Al cumpLe
{MUEVA EPS)
NUEVA
EMPRESA
2 Eg%h:EJgRA AMPLEX N/A 100,0% t({o,o% 13.may-08 25-50p-08 1240632847 | 268826 227456 CUMPLE | A| CUMPLE
(NUEVA EPS)
3 | ACCION AMPLEX NA woem | woon | 2
SOCIAL - FiP G 106 | INECOT |y ca000000 | asese | assoss | CUMPLE | Al cumpLe
SUPERINTEN
DENGIADE = | consoRCIO | AMPLEX
4 335@339 " | suPERNOTARIA (30%) 100.0% | 1000% | 28dic0? | 27may08
MINISTERIO | DO Y REGISTRO | MODERLINE : “may 1472690638 | 319153 | aaesa | CUMPLE | Al CUMPLE
DEL INTERIOR | 908 (ro%)
¥ DE JUSTICIA
UNIVERSIDAD
MILITAR MODERLINE
5 | nUEVA 8AS NA 1000% | 2000% | 90010 | 174011 |y ppmoves | 226378 | 2omase | CUMPLE | Al cumpLe
GRANADA
OBSERVACIONES: SUMATORIA
EXPERIENCIA 1501800 | SMMLY
A . . . . VALOR
La experiencia especifica se acreditard mediante la presentacion, en e | superion
Anexo N® 5, completamente diligenciado de maximo CINCO (5) exp Qmsn
A contratos terminados durante los (itimos cinco afios, en cuyo objeto se | =V =IE 1 o o 80 8.147.30 | SMMLV
hayan incluido “ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL. OBJETO DE| minima
\Y ", EN
LA PRESENTE INVITACION Yy
PUNTAJE 200 CUMPLE
K RESIDUAL
CAPACIDAD DE 20%DEK
INTEGRANTE contratacion | KCOMEROMETIDO | KRESIDUAL | conrmatacion CAPACIDAD DE
EN SMMLY § >2061.24 SMNLY | g pEGIDUAL TOTALEN | CONTRATACION
MODERLINE 5.A.S 28.358,20 104,00 28.254,20 CUMPLE SMMLY Bt
AMPLEX S.AS 12.421,15 1.022,00 11.389,15 CUMPLE
GCAPACIDAD TOTAL DE CONTRATACIGON COMO CONSTRUCTOR ES MAYOR A TRES CUMPLE
¥ | VECES EL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 10.306,20
» | GAPAGIDAD RESIDUAL BE CONTRATAGION GOMQ CONSTRUGTOR ES MAYOR ADOS CUMPLE
VECES EL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY 6.670,80
UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO © DE LA UNION TEMPORAL TIENE COMO CUMPLE
2 | MINIMO EL 50% DE LA CAPAGIDAD TOTAL DE CONTRATACION 5.153,10
UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO O DE LA UNIGN TEMPORAL TIENE COMO cumpLE
4 | MINIMO EL 50% DE LA GAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION 3.435,40
EVALUACION MUESTRA FISIGA 96.00
TOTAL PUNTAJE TECNICO 298.00
N

Ny
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COMITE FINANCIERO

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACION PUBLICA 010/2011

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA
COMPRAVENTA E INSTALACION DE DIVISIONES Y MOBILIARIO
PARA OFICINA ABIERTA DE LA FACULTAD DE RELACIONES
INTERNACIONALES, ESTRATEGIA Y SEGURIDAD EN EL CAMPUS

NUEVA GRANADA

PRESUPUESTO $1.840.000.000

CONCEPTOS MULTIPROYECTOS

INFORMACION FINANCIERA

PATRIMONIO
NO INFERIOR A UNA Y MEDIA VEZ EL
PRESUPUESTO QFICIAL 16.855.900.768,00

LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE 13.287.684.08600 | . ..
PASIVO CORRIENTE 8.791.547.088,00 ;
IGUAL O MAYOR A 1,5

ENDEUDAMIENTO
TOTAL PASIVO 11.863.200.960,00 |, 410
TOTAL ACTIVO 28.719.191.728,00 1~

NO SUPERIOR AL 70%

CAPITAL DE TRABAJO

IGUAL O SUPERIOR AL 40% DEL
PRESUPUESTO OFICIAL ($736.000.000)

4.496.036.998

DOCUMENTOS
BALANGE GENERAL 31/12/2010 CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 31/12/2010- CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL CUMPLE
CERTIFICADO A LOS ESTADOS CUMPLE
FINANCIEROS
CERTIFICADO ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS
Sra. LYDA MAYERLY
CONTADCR BARON LEON
Sr. JULIO CESAR RICO |
REVISOR FISCAL CIFUENTES

ADMISIBILIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACION PUBLICA 010/2011

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA COMPRAVENTA
E INSTALACION DE DIVISIONES Y MOBILIARIO PARA OFICINA
ABIERTA DE LA FACULTAD DE RELACIONES INTERNACIONALES,
ESTRATEGIA Y SEGURIDAD EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA

PRESUPUESTO $1.840.000.000

CONCEPTOS FAMOCDEPANEL
INFORMACION FINANCIERA
PATRIMONIO
NO INFERIOR A UNA Y MEDIA VEZ EL
PRESUPUESTO OFICIAL 13.765.231.071,00
LIQUIDEZ

ACTIVQ CORRIENTE 15.821.237.525,85 513

PASIVO CORRIENTE 7.413.570.040,50 ’

IGUAL O MAYOR A 1,5

ENDEUDAMIENTO

TOTAL PASIVO 12.004.273.453,96 46.58%

TOTAL ACTIVO | 25760.504.524,54 -~ |

NO SUPERIOR AL 70%

CAPITAL DE TRABAJO
IGUAL O SUPERIOR AL 40% DEL
PRESUPUESTO OFICIAL ($736.000.000) 8.407.667.485
DOCUMENTOS

BALANCE GENERAL 31/12/2010 CUMPLE
|ESTADO DE RESULTADOS 31/12/2010 CUMPLE

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL CUMPLE

CERTIFICADO A LOS ESTADOS

FINANCIEROS CUMPLE

CERTIFICADO ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS ’

r. PEDRO JULIO LOPEZ
CONTADOR S CAMARGO
Sr. JESUS HUMBERTO
REVISOR FISCAL BUENDIA GUZMAN
ADMISIBILIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
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SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA COMPRAVENTA E
INSTALACION DE DIVISIONES Y MOBILIARIO PARA OFICINA ABIERTA DE LA
FACULTAD DE RELACIONES INTERNACIONALES, ESTRATEGIA Y

SEGURIDAD EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA

PRESUPUESTO
$1.840.000.000

UNION TEMPORAL EDUCACION 2011

CONCEPTOS ANPLEXDE ey
COLOMBIA MODERLINE S.A.S. | TEMPORAL
COMPANIA S.A.S 40% EDUCACION
60% 2011
INFORMACION FINANCIERA
PATRIMONIO
Vg(z) [ET_FIE:E;?":\U%“SI"?QY gFEIg::L 5.220.852.606 3.079.486.421,00 8.300.339.027
LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE 5.570.975.011 | 1,80 | 4.527.986.422 | 1.02 513
PASIVO CORRIENTE 755.971.431 1.370.644.217 ’
IGUAL O MAYOR A 1,5
ENDEUDAMIENTO g
TOTAL PASIVO 1406.635.769 | 13% | 3508230499 | 22% | g oo
TOTAL ACTIVO 5.627.488.375 6.677.716.920 29%
NO SUPERIOR AL 70%
CAPITAL DE TRABAJO
IGUAL O SUPERIOR AL
40% DEL PRESUPUESTO 1.515.703.580 3.157.342.205 4.673.045.785
OFICIAL ($736.000.000)
DOCUMENTOS
BALANCE GENERAL _
el CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS
D00 CUMPLE CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS
D ANCIEROS CUMPLE CUMPLE
DICTAMEN DEL REVISOR CUMPLE
DAl CUMPLE
CERTIFICADO A LOS
ESTADOS FINANGIEROS CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS é =
Sra. CLARETH Sr. LEONEL LOP
CONTADOR POVEDA AGUIRRE GALINDO
Sr. SALVADOR Sra, CLAUDIA P.
REVISOR FISCAL PALACIOS PULIDO | PENA FONSECA
ADMISIBILIDAD ADMISIBLE
FINANCIERA

T~
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COMITE JURIDICO

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

] ~ OFICINA JURIDICA
EVALUACION JURIDICA No.47/2011 A LA INVITACION PUBLICA
No. 010 de 2011
Bogota, D.C., 05 de Diciembre de 2011

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA COMPRAVENTA E INSTALACION
DE DIVISIONES Y MOBILIARIO PARA OFICINA ABIERTA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
RELACIONES INTERNACIONALES ESTRATEGIA Y SEGURIDAD EN EL CAMPUS NUEVA
GRANADA EN CAJICA.

Oferente: MULTIPROYECTOS S.A.

Representante Legal: Francisco Walteros Mangcilla C.C.
6,766,584 de Tunja. (Primer Suplents del Gerente General)

CARTA DE REPRESENTACION DEBIDAMENTE
FIRMADA: La oferta debera estar acompafiada de

Adjunta Carta de Presentacion

carta de presentacion, firmada por la persona natural de la Propuesta de fecha 25 de
OFERENTE o por el Representanie legal de la noviembre de 2011, acorde al
sociedad OFERENTE, o el apoderado constituido para anexo No. 1, suscrita por el
1 el efecto o por ol Representante del Consorcio o Unién 3 sefior FRANCISCO sl
temporal. Segln sea el caso, la cual deberd ser WALTEROS MANCILLA
diligenciada segin el formate del Anexo No 1. Si la Representante legal suplente
propuesta s abonada, se deben anexar fotocopias de de la sociedad
ia cédula de ciudadania v de la tarjeta profesional y la MULTIPROYECTOS S.A.

vigencia de fa misma, de quien abona.

AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL
CORBRESPONDIENTE: Cuando el representante legal
de la persona juridica se encuentre limitado para
2 presentar oferla o para contratar o comprometer a la N/A

sociedad, debe anexar la autorizacién del érgano social
correspondiente que lo autorice para presentar fa oferta
y firmar el contrato en el caso que le sea adjudicado.

NO APLICA N/A

PODER: Cuando ol OFERENTE actde a través de
apoderado deberd acreditar medianie poder con ota de
3 presentacién personal ante notario, que su apoderado | N/A NO APLICA N/A
esté expresamente facultado para presentar la oferta y
firmar el contrate respectivo, :

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL: Si el OFERENTE o unc Adjunta Certificado de
o varios de los integrantes del Consorcio o Unidn Existencia y Representacion
temporal, tienen la calidad de persona juridica, cada Legal de Ila  Sociedad
uno deberd acreditar su existencia y representacién MULTIPROYECTOS SA.
legai mediante certificade expedido por la Camara de expedido el 3 de noviembre de

3 Comercio, en el que conste que ia duracion de la

911 2011 por la Camara de
sociedad no es inferior a la duracidn del contrato y

Comercio de Bogot4, donde se sl

cinco (5) afios mas y en el cual su objeto social les da cumplimiento al objeto social
permita contratar en relacién directa con el objeto de la y vigencia de duracion de la
presente Invitacion. Este certificado debe haber sido sociedad de acuerde a lo
expedido con vigencia no superior a treinta (30) dias solicitado en ¢! pliego de
calendario con anterioridad a la fecha de presentacidn condiciones.

de la presentacion de la oferta.

PROPUESTAS CONJUNTAS. En el caso de
Propuestas Conjuntas, Consorcios © Uniones
Temporales, se debera presentar el anexo No 2
o No. 3 (segin sea el caso), en virtud del cual
expresan su voluntad de presentar la oferta en
forma conjunta, en Consorcio o Unién Temporal.
En este documento debe constar que la persona

que aparece como firmante de la propuesta,

5 representa vélidamente 2 todos los integrantes N/A NO APLICA N/A
del consorcio o de la unién temporal. Para tales
efectos, deben acreditarse las facultades del
apoderado mediante el otorgamiento de un
poder. El poder debe estar firmado por cada uno
de os integrantes del Consorcio o Unidn
Temporal, ya sean personas juridicas o
naturales.

A
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - MONTO
TERMINO: ElI OFERENTE deberd garantizar el
cumplimiento de la oferta que hace dentro de Ila
presente invitacion y la consiguiente susoripcién del
respectivo contrato en caso que este Ie sea adjudicado,
mediante la constitucién de una péliza de garantia de
setiedad de la misma, a favor de la UNIVERSIDAD
MI!_!TAR NUEVA GRANADA, por el equivalente ai
veinie por cienio (20%) del valor de 1a oferta, incluido el
impuesto at valor agregado IVA si este se causa, con
una vigencia de noventa (90) dias contados a partit del
cierre de la invitacion témino que se contard de vafidez
de la oferta.
La garantia podrda ser expedida por una entidad
bancaria o por una compafiia de seguros legaimente
establecida en Colombia, debidamente awtorizada por
la Superintendencia Bancaria.
En el caso de consorcios o Uniones temporales, deberd
ser tomada a nombre de cada uno de los miembros
que lo conforman y no a nombre del consorcio o de la
union temporal.
El OFERENTE, por el acto de ofertar, acepta que la
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA le soficite
ampliar el 1érmino de vigencia y de la péliza hasta por
ia mitad de {a vigencia inicial.
Nota: EL OFERENTE debe adjuntar la constancia de
pago de ia prima, en el evento que ja garantia de
seriedad de la oferta sea expedida por una compafiia
de seguros.

Presenta péliza No. 43104520
expadida por Chubb de
Colombia, donde figura como
tomador la sociedad
MULTIPROYECTOS SA v
como asegurado y beneficiario
la  UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA por un
valor de  $368.000.000,00
correspondiente al 20% del
valor total de ia oferta, tiene
una  vigencia desde el
15/11/2011 hasta el 01/03/2012
Adjunta certificacién expedida
por la compafiia aseguradora
en la cual se afirma que la
péliza no expirard por falta de
pago de la prima.

CERTIFICACION DE LAS OBLIGACIONES
PARAFISCALES: de conformidad con lo establecido
en el art 50 de la ley 789 de 2002, a la fecha de la
presentacion de la oferta, cuando se trate de persona
juridica, se debera acreditar ei pago de los aportes de
sus empleados, a los sistemas de salud, riegos
profesionales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacion familiar, Instiio Colombiano de
Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje,
cuando a eflo haya lugar, mediante certificacion
expedida por el revisor fiscal, cuando este exista de
acuerdo a los requerimientos de ey, o por el
representante legal durante un lapse equivalente al que
exija el respectivo régimen de contratacién para que se
hubiera constituido la sociedad, el cual en todo caso no
serd inferior a los seis (6) meses anieriores a la
presentacion de la propuesta. Cuando se trate de
persona natural, se deberd acreditar la afiliacion a

seguridad sociat y el pago de los aportes.

correspondientes  allegando  ios  comprobantes
correspondientes o certificacion de contader pablico: si
tienen personal & cargo, deberan acreditar el pago de
los aportes de sus empieados.
Cuando la certificacion de page de aportes sea suscrita
por el ravisor fiscal del oferente, debera anexar copla
del certificado de vigencia de inscripcion y
antecedentes disciplinarios vigentes, expedido por la
Junta Central de Contadores, de la tarjeta profesicnal
del contador Plblico responsable de ia suscripcién de
dicha cerfificacion.
Cuando se trate de personas naturaies y/o trabajadores
independientes o profesionales en ejercicio deberd
acreditarse Ja afiliacion al sistema de Seguridad Soctal
y el pago de los aportes parafiscales o certificacion de
contador pablico de encontrarse a paz y saklvo.

Adjunta centificado de
cumplimiento de las
obligaciones parafiscales, de la
sociedad MULTIPROYECTOS
S8.A. expedida sl 23 de
Noviembre de 2011, por el
sefior JULIO CESAR RICO C.
revisor fiscal de la sociedad.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO: se debe
anexar el Registro Unico Tributario. Si la
propuesta se presenta en forma conjunta en
consorcio o en Unién temporal se debe anexar el
de cada miembro que io conforma.

Aporta  Registro  Unico
Tributario (RUT).

CONCLUSION: Si CUMPLE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
o OFICINA JURIDICA
EVALUACION JURIDICA No. 47/2011 A LA INVITACION PUBLICA
No.010 de 2011

Bogoté, D.C., 05 de Diciembre de 2011

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA COMPRAVEN .
NTA E INSTA
DE DIVISIONES Y MOBILIARIO PARA OFICINA ABIERTA DE LA FACULTAD DSETC;-EAN%:;%
RELACIONES INTERNACIONALES ESTRATEGIA Y SEGURIDAD EN EL CAMPUS NUEVA

GRANADA EN CAJICA.

Oferente: FAMOCDEPANEL S.A.

Representante Legal: CARLOS HUMBERTO
HERRON ALVAREZ C.C. 79,434,991 DE
BOGOTA

FIRMADA: La oferta deberd estar acompariada de
carta de preseniacion, fiada por la persona
natural OFERENTE o por el Representante legal de
la sociedad OFERENTE, o el apoderado
1 constituido para el efecto o por et Representante
del Consorcio o Unidn temporal. Segin sea el
caso, la cual deberd ser diligenciada segin el
formato del Anexo No 1. Si la propuesta es
abonada, se deben anexar fotocopias de la cédula
de ciudadania y de la tareta profesional y Ia
vigencia de la misma, de quien abona.

CARTA DE REPRESENTACION DEBIDAMENTE |

35

El oferente presenta Carta de
Presentacién de la Propuesta
conforme al Anexo No. 1 suscrita
el 25 de Noviembrg de 2011 por
Carlos Humberto Hemon Alvarez
Representante Legal de |Ia
sociedad FAMOC DEPANEL S.A.

Si

AUTORIZACION DEL ORGAND SOCIAL
CORRESPONDIENTE: Cuando el representante
legal de la persona juridica se encuentre limitado
2 para presentar ofeta o para contratar o
comprometer a la sociedad, debe anexar la
autorizacion del 6rgano social correspondiente que
lo autorice para presentar la ofetta y firmar el
contrato en el caso que le sea adjudicado.

N/A

No Aplica

N/A

PODER: Cuando el OFERENTE actle a fravés de
apoderado debera acreditar mediante poder con
ota de presentacion personal ante notario, que su
3 apoderado estd expresamente facultado para
presentar ia oferta y firmar el contrato respectivo.

N/A

No Aplica

N/A

CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y
REPRESENTACION LEGAL: Si ef OFERENTE o
uno o varios de los integrantes del Consorcio o
Unién temporal, tienen la calidad de persona
juridica, cada uno debera acreditar su existencla y
representacion legal mediante certificado expedido
por la Camara de Comercio, en el que conste que
4 la duracién de la sociedad no es inferior a la
duracion del contrato y cinco (5) afios mas y en el
cual su objeto social les permita contratar en
relacién directa con el objeto de la presente
invitacion. Este certificado debe haber sido
expedido con vigencia no superior a treinta (30)
dias calendario con anterioridad a la fecha de
presentacion de la presentacion ds la oferia.

7-14

Aporta Certificado de Existencia y
Representacion Legal de |Ia
sociedad FAMOC DEPANEL S.A.
expedido por la Camara de
Comercio de Bogotd e 31 de
Octubre de 2011, la sociedad tiene
una duracidn hasta el 26 de Abril
del 2050 y especifica en su objeto
social wvender, comercializar y
administrar acabados
arguitecténicos, divisiones,
muebles y enseres, de toda clase y
especie dentro y fuera del territorio
nacional.

sl

PROPUESTAS CONJUNTAS. En el caso de
Propuestas Conjuntas, Consorcios o Uniones
Temporales, se deberd presentar el anexo No 2 o
No. 3 (segin sea el caso), en virtud del cual
expresan su voluntad de presentar la oferta en
forma conjunia, en Consorcio 0 Union Temporal.
En este documento debe constar que la persona
5 que aparece como fimante de la propuesta,
representa validamente a todos los integrantes del
consorcic © de la unidn temporal. Para tales
efectos, deben acreditarse fas facuitades del
apoderado mediante el otorgamiento de un poder.
El poder debe estar fimado por cada uno de los
integrantes del Consorcio o Unién Temporal, ya
sean personas juridicas o naturales.

N/A

No Aplica

N/A
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA -
MONTO TERMINO: El OFERENTE debera
garantizar el cumplimiento de la oferta que hace

| dentro de Ia presente invitacién ¥ la consiguiente

suscripcién del respectivo contrato en caso que
este le sea adjudicado, mediante la constitucién de
una poliza de garantia de seriedad de la misma, a
favor de la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA, por e equivalente al veinte por ciento
(20%) det valor de la oferta, incluido el impuesto al
valor agregado IVA si este se causa, con una
vigencia de noventa (90) dias contados a partir de!
clerre de la invitacién témino que se contara de
validez de la oferta.
La garantia podrd ser expedida por una entidad
bancaria o por una compaiiia de, seguros
legaimente establecida en Colombia, debidamente
autorizada por la Superintendencia Bancaria.
En el caso de consorcios o Uniones temporales,
deberd ser-tomada a nombre de cada uno de los
miembros que Io conforman y no a nombre del
consorcic o de la  unién temporal.
Et OFERENTE, por el acto de ofertar, acepta que la
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA le
solicite ampliar el témino de vigencia y de la péliza
hasta por la mitad de la vigencia inicial.
Nota: EL. OFERENTE debe adjuntar ia constancia
de pago de ia prima, en el evento que la garantfa
de seriedad de la oferia sea expedida por uma
compafiia de seguros.

Aporta Péliza No. 2101311000366
expedida por MAPFRE SEGUROS
GENERALES DE COLOMBIA
figurande como tomador FAMOC
DEPANEL S.A. y como asegurado
y beneficiario Universidad Militar
Nueva Granada, por un valor de
368,000,000.00, e cual es
equivalente al 20% del valor de la
oferta; con una vigencia desde
16/11/2011 hasta el 05/03/2012,
anexa comprobante de ingreso de
MAPFRE No. 30397912392, donde
consta el pago de la prima.

CERTIFICACION DE LAS OBILIGACIONES
PARAFISCALES: de conformidad con |Io
establecido en el art 50 de la ley 780 de 2002, 2 Ia
fecha de la presentacién de la oferta, cuando se
trate de persona jurfdica, se debera acreditar el
pago de los aportes de sus empleados, a los
sistemas de salud, riegos profesionales, pensiones
Yy apories a fas cajas de compensacion familiar,
Institito  Colombianc de Bienestar Familiar y
Servicio Naciona! de Aprendizaje, cuando a ello
haya lugar, mediante certificacion expedida pot el
revisor fiscal, cuando este exista de acuerdo a los
requerimientos de ley, o por el representante legal
durante un lapso equivalente al que exfa el
respectivo régimen de contratacion para que se
hubiera constituido la sociedad, el cual en todo
caso no serd inferior a los seis (6) meses anteriores
a la presentacién de la propuesta. Cuando se trate

| de persona natural, se deber4 acreditar la afiliacion

2 seguridad social y el pago de los aportes
correspondienies  allegando los  comprobantes
correspondientes o certificacion de contador
publico: si tienen personal a cargo, deberdn
acreditar el pago de os aportes de sus empleados.
Cuando la certificacion de pago de aportes sea
suscrita por el revisor fiscal del oferente, deberd
anexar copia del cerificado de vigencia de
inscripeion y antecedentes disciplinarios vigentes,
expedido por la Junta Central de Contadores, de la
tarjeta profesional de! contador Plblico responsable
de la suscripcion de dicha cerfificacién.
Cuando se ftrate de personas naturales y/o
trabajadores independientes o profesionales en
ejercicio debera acreditarse la afiliacién al sistema
de Seguridad Social y el pago de los aportes
parafiscales o certificacion de contador publico de
encontrarse a paz y salvo.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO: se debe anexar
el Registro Unico Tributario. Si la propuesta se
presenta en forma conjunta en consorcio o en
Unién temporal se debe anexar el de cada miembro
que lo conforma.

Presenta certificacion de
cumpiimiento en el pago de las
obligaciones con los sistemas de
salud, riesgos profesionales,
pensiones vy apores parafiscales
expedida el 02 de Noviembre de
2011, suscrita por el Revisor Fiscal
Humberto Buendia anexan
fotocopia de la cédula de
ciudadania, tarjeta profesional y
Certificado Digital de Antecedentes
No. 701272 del 24 de Noviembre
de 2011,

Presenta Reglstro Unico Tributario.

N,

CONCLUSION: S| CUMPLE
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

) ,  OFICINA JURIDICA
EVALUACION JURIDICA No. 47/2011 A LA INVITACION PUBLICA
No. 010 de 2011
Bogot4, D.C., 05 de Diciembre de 2011

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA COMPRAVENTA E INSTALACION
DE DIVISIONES Y MOBILIARIO PARA OFICINA ABIERTA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
RELACIONES INTERNACIONALES ESTRATEGIA Y SEGURIDAD EN EL CAMPUS NUEVA
GRANADA EN CAJICA.

Oferente: UNION TEMPORAL EDUCACION 2011 (Ampiex de Colombia S.A.S y Moderline S.A.S)

Representante Legal: Federico Antonio
Borrero Pabén C.C 79.944.581

ENTACION DEBIDAMENTE
FIRMADA: La oferfa debera estar acompafiada de
carta de presentacion, fimada por la persona
natural OFERENTE o por el Representante legal
de la sociedad OFERENTE, o el apoderado
constituido para el efecto o por & Representante
del Consorcio o Unién temperal. Segin sea el
caso, la cual debera ser diligenciada segun el
formato del Anexo No 1. Si la propuesta es
abonada, se deben anexar fotocopias de la cédula
de ciudadania y de la farjeta profesional y la
vigencia de la misma, de quien abona.

Adjunta Carta de Presentacidn de
la Propuesta acorde al anexo No. 1.
Suscrita por el sefior FEDERICO
ANTONIO BORRERO FABON
Representante de la  Unién
Temporal EDUCACION 2011,

AUTORIZACION DEL ORGANC SOCIAL
CORRESPONDIENTE: Cuando el representante
legal de la persona juridica se encuentre limitado
para presentar oferta o para conbratar o
comprometer a fa sociedad, debe anexar la
autorizacién del 6rgano social correspondiente que
lo autorice para presentar la oferta y firmar el
contrato en el caso que le sea adjudicado.

No Aplica

PODER: Cuando el OFERENTE actue a'través de
apoderado deberd acreditar mediante poder con
ota de presentacion personal ante notario, que su
apoderado estd expresamente facultado para
presentar la oferta y firmar el contrato respectivo,

E! oferente
debidamente

aporta poder
diligenciado  por
quienes conforman  la  unidn
temporal en cual se le otorga
poder amplio y suficiente a! sefior
FEDERICO ANTONIO BORRERO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL: Si ol OFERENTE o
uno o varios de 105 integrantes del Consorcio o
Unién temporal, tienen la calidad de persona
juridica, cada uno debera acreditar su existencia y
representacion iegal mediante certificado expedido
por fa G&mara de Comercio, en el que conste que
la duracidn de la sociedad no es inferior a la
duracidn del contrato y cinco (5) afios mas y en el
cual su objefo social les permita contratar en
relacion directa con el objeto de la presente
invitacion. Este certificado debe haber sido
expedido con vigencia no superior a treinta (30)
dias calendario con anterioridad a la fecha de
presentacion de la presentacion de la oferta.

14 al 27

Adjunta Certificados de Existencia y

Representacién lLegal de Ia
Sociedad AMPLEX DE COLOMBIA
SAS, y de Ia sociedad
MODERLINE S.A.S expedidos ef
dia 23 de Noviembre de 2011 por la
Cémara de Comercic de Bogota,
los cuales cumplen con &f chjeto
social y vigencia de duracién de las
sociedades de acuerdo a lo
solicitado en el pliego de
condiciones.

PROPUESTAS CONJUNTAS. £n el caso de
Propuestas Conjuntas, Consorcios o Uniones
Temporales, se deberd presentar el anexo No 2 ¢
No. 3 (segun sea el caso), en virtud del cual
expresan su voluntad de presentar la oferta en
forma conjunia, en Consorcio o Unién Temporal.
En este documento debe constar que la persona
que aparece como firmante de la propuesta,
representa validamente a todos los infegrantes del
consorcic © de la unidn temporal. Para tales
efectos, deben acreditarse las facultades del
apoderado mediante el otorgamiento de un poder.
El poder debe estar firnado por cada uno de los
integrantes del Consorcio o Unién Temporal, va
sean personas juridicas o naturales.

Presenta anexo 3  formato
conformacién de unién temporal,
donde consta gque el sefior
FEDERICO ANTONIO BORRERO
representa validamente a todos los
integrantes de la union temporal, se
anexa poder con ia debida
presentacién personal ante notario.
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA -

MONTO TERMINO: El OFERENTE debar

garantizar el cumplimiento de la oferta que hace

dentro de Ia presente invitacién y la consiguiente

suscripcién del respectivo contrato en caso que

este lo sea adjudicado, mediante ia constitucion de

una poliza de garantia de seriedad de la misma, a

favor de la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA Presenta péliza No 0865085-9
GRANADA, por el equivalente al vaints por ciento expedida por Seguros Generales
(20%) del vaior de ia oferta, incluido el impuesto ai Swamericana S.A., figurando como
valor agregado IVA si este se causa, con una tomador AMPLEX DE COLOMBIA
vigencia de noventa (90) dias contados a partir del S.A. y MODERLINE S.A.S y como
cierre de la invitacion término que se contarg de beneficiaric vy  asegurado Ia
validez de la oferta. UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
La garantia podra ser expedida por una entidad 835a | GRANADA por un valor asegurado
bancaria o por una compafia de SeQUros| 843 [de  $367.632.000 e cual Si
legalmente establecida en Colombia, debidamente correspondiente al 20% del valor
autosizada por la Superintendencia Bancaria. total de la oferta, tiene una vigencia
En el caso de consorcios o Uniones temporales, desde el 29/11/11 hasta sl
debera ser tomada a nombre de cada uno de los 27/02112. Adjunta forma Gnica caja
miembros que o conforman y no a nombre del cliente servidor expedida por la
consorcio o de la  union temporal. compafiia aseguradora en la cual
El OFERENTE, por el acto de ofertar, acepia que consta el pago de la prima.

ia UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA ls

solicite ampliar el témino de vigencia y de fa péliza

hasta por la mitad de la vigencia Inicial.

Nota: EL OFERENTE debe adjuntar la constancia

de pago de la prima, en el evento que la garantia

de seriedad de la oferta sea expedida por una

compafia de seguros.

CERTIFICACION DE LAS OBLIGACIONES

PARAFISCALES: de conformidad con o

establecido en ol art 50 de la ley 789 de 2002, a la

fecha de la presentacién de la oferta, cuando se

trate de persona jurfdica, se deberd acreditar el

pago de los aportes de sus empleados, a los

sistemas de salud, riegos profesionales, pensiones

y apories a las cajas de compensacion familiar,

Institto Colombiano de Bienestar Famillar y

Servicio Nacional de Aprendizaje, cuando a ello

haya lugar, mediante ceriificacién expedida por el Adjunta cetificaciones de
revisor fiscal, cuando este exista de acuerdo a lps cumpiimiento de las obligaciones
requerimientos de ley, o por el representante“legal parafiscaies de la  sociedad
durante un lapso egquivalente al que exija el AMPLEX DE COLOMBIA SAS
respectivo régimen de contratacidn para que se expedida el 31 de Octubre de 2011,
hubiera constituido la sociedad, el cual en todo suscrita por el sefior SALVADOR
caso no serd inferior a los seis () meses PALACIOS PULIDO revisor fiscal y,
anteriores a la presentacidn de la propuesta. de la sociedad MODERLINE SAS
Cuando se trate de persona natural, se debera axpedida el dia 23 de Noviembre
acreditar a afiliacion a seguridad social y ¢l pago | 32 al 41 de 2011 suscrita por la sefiora Si
de los aportes correspondientes allegando los. CLAUDIA  PATRICIA  PENA
comprobantes correspondientes o certificacion de EONSECA  revisor fiscal de la
contador publico: si tienen personal a cargo, sociedad. Se adjuntan copias de
deberan acreditar el pago de los aportes de sus las tarietas  profesionales v
empleados. certificados  de  vigencia de
Cuando la cerificacion de pago de apories sea inscripcion © y antecedentes
suscrita por el revisor fiscal del oferents, d_eberé disciplinarios vigentes, expedidos
anexar copia del certificado de vigencia de por fa Junta Central de Contadores.
inscripcion v antecedentes disciplinarios vigentes,
1 expedido por la Junta Central de Contadores,’de_ la

tarjsta  profesional del contador  Pdblico

responsable de la suscripcion  de  dicha

certificacion.

Cuando se ftrate de personas naturales ylo

trabajadores independientes o profesionales en

gjercicio debera acreditarse la afillacion al sistema

de Seguridad Social y el pago de Ios'aportes

parafiscales o certificacion de contador pubtico de

encontrarse a paz y salvo. _

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO: se debe a?aexar

el Registro Unico Tribugario. Sita propuesta se Aporta Registro Unico  Tributario

presenta en forma conjunta en consorcio o en 452l 44 (F?S‘I') d:g cada uno de los g

Union temporal se debe anexar el de cada integrantes de LA Union Temporal,

miembro que lo conforma.

CONCLUSION: SI CUMPLE

Que las evaluaciones estuvieron publicadas desde las ocho horas (08:00) del dia martes 13

de diciembre de 2011 hasta las dieciséis horas (16:00) del jueves 15 de diciembre de 2011.
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Que los oferentes dentro del término legal formuiaron observaciones a las Evaluaciones.

Que el dia 13 de diciembre de 201 1, se publicé Ia fecha y hora de realizacién de la Audienci
de Adjudicacion de fa Invitacién Publica N 010 de 2011. naenca

Que el dia 16 de diciembre de 2011, en el audito

de la Universidad Militar Nueva Granada, se
Invitacién Publica N2 010 de 2011.

rio Esteban Jaramillo de la Sede Calle 100
celebré Audiencia de Adjudicacion de la

Que en desar.rolfo de la audiencia se procedié a dar respuesta a las observaciones que los
oferentes realizaron a las evaluaciones de los Comités asf;

UMNG-VICADM-DIVSGRCON

ASUNTO: RESPUESTA OBSERVACIONES REALIZADAS A LAS EVALUACIONES DE LOS COMITES

TECNICO, JURIDICO Y FINANCIERO DE LA INVITAGION PUBLICA N° 010 DE 2011.
SENOR OFERENTE INVITACION PUBLICA N° 010 DE 201 1,

Respetados Sefiores:

DIRIGIDA A:

Nos permitimes dar respuesta a las observaciones formuladas mediante oficio, a las evaluaciones de la Invitacion Publica

N® 010 de 2011, que tiene por objeto la seleccitn del contratista para la compraventa e instalacion de divisiones y

mobiliario para oficina abierta de la Facultad de Relaciones infernacionales, Estrategia y Seguridad, ubicada en el
Campus Nueva Granada en Cajica de la Universidad Militar Nueva Granada.

1) El sefior Carlos Humberto Herrén Alvarez, Representante legales de FAMOC DE PANEL S.A. mediante o-

mall recibido e dia 14 de diclembre en la Oficina de Contratos, formulo la siguiente obsarvacién & la
evaluacion técnica de la Invitacién:

En ei piiego de Condiciones Numeral 6.7 CAUSALES DE RECHAZO literal j-» especifico como Gausal
de Rechazo: * Cuando no cumpla con los requisitos minimos exigidos para la muestra presentada
indicado en el Numeral 4.3.6", de lo anterior se concluye que la muestra debia cumplir con todas las
especificaciones y el incumplimiento de alguna de ellas generaria el rechazo de su propuesta.

OBSERVACIONES MUESTRA FiSICA PROPONENTE MULTIPROYECTOS S.A -

REQUISITO MINIMO EXIGIDG EN EL |
FLIEGO DE CONDICIONES, DE
OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO

INCUMPLIMIENTO
PRESENTADO EN LA
MUESTRA FISICA QUE

GENERA EL RECHAZOQ DE LA

Glock "“color negro”

. - PROPUESTA
1 | Anexo 8  Numeral 2.8 | EIl proponente instala  un
“GABINETE METALICO: | gabinete de 0.7m de frente
Dimengiones de 0.7m de alto x | aproximadamente
_ 1 0.8m de frente x 0.49m de fonds” o _
2  jAnexo lem 22 SILLA TIPO | El proponente instala la sila
AUDITORIO: segun Adendo se | auditoric tapizada en otro
' exigia que debia ir tapizado en | coior.

3 Anexo 8 Hem 8 PUESTO
COORDINADOR: Avabado:; tile en
aglomerado de 9mim eénchapado
en laminado plastico hasta una
sltura de 1.0m y vidtio tamplado
con pelicula en el resto de la altura
con marco, hasta loz  1.85m;
' herrajes, conedtores ¥ remates
- metdlicos”

Los pineles instalzados por el
proponente poseen un
montante en vidrio templado
con pelicula pero no tienen el
mardo que se exigla.

4 |Anexo 8 - item 8 PUESTO

COORDINADOR: En los gréficos |
de referencia se observa que los

paneles gue delimitan el Puesto
| codrdinador con el  Pussto
Secretaria Coordinador poseen
| ana modulacion igual a I3 de las

| superficie

superficies del puesto sacretaria.

] El proponente bajo Ia
SECRETARIA COORDINADOR: | superficie no posee este
Conducoién.  conduccién  de | sistema de conduccion.
cgbleado bajo superficle” _
5 |Anexoc 8 ftem 8 PUESTO |Los paneles mstalados por el

proponente entre los puestos
Cootdliiador y  Secretaria
Coordinador nc poseen la
misma modulacion que Ila
del puesto
Coordinador.

De lo anterior el proponente MULTIPROYECTOS 8.A. no cumple con lo establecido en el Pliego de

Condiciones y su oferta debe ser RECHAZADA.
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Respuesta: Se admite Ia observacién, y en consecuencia se rechaza Ia Propuesta de la empresa

MULTIPROYECTOS S.A. de acuerdo a el Numeral 6.7 CAUSALES DE RECHAZO lit "
R ; : X oral |, " Cuando no cumplia con
los requisitos minimos exigidos para Ia muestra presentada indicado en of Num '
en la Adenda N2 3 def 17 de Noviembre de 2011 que aspecifl octo & carg e Ia " “Es roquions

en | ! CO cOn respecto a este numeral: “Es ulsito
mt’frspensab:'e para la califcacion de Ia muestra que esla cumpla con caracteristicas ¥ especiﬂcaclonesmr%cnica
minimas solicitadas en of pliego da condiciones y/o adendos”,

2) E sefior Federico Antonio Borrero Pabon, Representants le ales de UNION TEMP ‘
2011. mediante e-maii recibido el dia 15 de diciembre en ig e o EDUCACIGN

e la Oficina de Contratos, formulo la siguien
observacion ala evaluacion técnica de la Invitacion; oulerte

a, Igl _pliggo de condiciones establece en el numaral 6.6.2 la obligatoriedad de presentar una muesira
f;ana instalada, de acuerdo a las especificaciones minimas requeridas indicadas en

En las respuestas dadas por la entidad a las observaciones de los pliegos respectivos, ante la
solicitud que formulara: “El Sefior ulic Ricardo Cdrdoba Ramirez Representante legal SOLINCEF
CORP. 8.A., mediante e-mail enviado el dia 13 de Octubre de 2011, dirigido a la seccién de contratos
de la Universidad formula 1as siguientes cbservaciones ¥ preguntas:

b. Les pido aclarar la consecuencia precontractual del incumplimiento de las
especificaciones técnicas de la muestra fisica, va que en el numeral 6.7 del pliego
establece para esta situacion el rachaze del proponente, pero teniendo en cuenta que fa
muestra se evalla con base en puntajes de acuerdo con el anexo No 7 (numeral 6.6.2)
pareciera que se dejarian de otorgar puntos a la muestra deficiente; lo que denota dos
consecuencias diferentes (Rechazo y no otorgamiento de puntos) para una misma falencia,
lo que requiere ser definido por la Universidad.

Respuesta: Es requisito indispensable para la calificacién de la muestra que esta cumpla con

caracteristicas y especificaciones técnica minimas solicitadas en el pliego de condiciones ylo
adendos,

Conforme a 1o aqui expresado, frente a la muestra fisica puede ocurrir dos situaciones:

1) Que la muestra fisica ne cumpla con las especificaciones técnicas minimas, en este
caso, conforme a la respuesta dada por fa Seccitn de Contratos de la Universidad,
arriba citada, la muestra fisica no sera objeto de calificacion, y conforme al fiteral
numeral 6.7 se constituye en causal de rechazo de la propuesta.

2)  Que la muestra fisica cumpla con las especificaciones minimas, en aste evento se

calificaré la muestra déndosele un puntaje de acuerdo a sus acabados, presentacion
etc.

Conforme a lo expresado anteriormente nos permitimos solicitar a la Universidad que de acuerdo a la
evaluacion téenica publicada et dia de ayer en fa que indica “La muestra presentada no cumpie con
las especificaciones en ios paneles superiores ni en cuanto a los remates en aluminie. Las
cajoneras carecen de manija. Las muestras de los paneles piso techo no cumplen con la
especificacion” por lo tanto, y de acuerdo al numeral 6.7 del pliege de condiciones causales de
rechiazo de la propuesta en el fiteral J el cual sefiala “cuando no cumpla con los requisitos minimos
exigidos para la muestra presentada indicado en el numeral 4.3.6.", por lo tanto solicitamos que la
propuesta de MULTIPROYECTOS SEA INHABILITADA.

Respuesta: Se admite la observacidn, y en consecuencia se rechaza la propuesta de la empresa
MULTIPROYECTOS S.A. de acuerdo a el Numeral 6.7 CAUSALES DE REGCHAZO literat i- " Cuando no cumpia con
los requisitos minimos exigidos para Ja muestra presentada indicado en o Numeral 4.3.8" y de la respuesta dada
en fa Adenda N® 3 del 17 de Noviembre de 2011 que especifico con respecto a este numerai: “Es requisito
indispensable para ia calificacion de ia muestra que esta cumpla con caracteristicas y especificaciones técnica
minimas solicitadas en el pliego de condiciones y/o adendos”.

b. Como nos hemcs permitido comunicarles, el pliego de condiciones para el presente proceso
establece en el numeral 6.6.2 la obiigatoriedad de presentar una muestra fisica instalada, de acuerdo
a las especificaciones minimas requeridas indicadas en los anexos 5 y 8. De igual manera en el
numeral 8.7 literal j se contempla como causal de rechazo de la propuesta: “j. Cuando ho cumpia
con los requisitos minimos exigidos para la muestra presentada indicado en el numeral 4.3.6"
A esto queremos expresarles que Ja propuasta del proponente Multiproyec’tqs NO CUMPLE con I_as
especificaciones minimas requeridas, no solo en los aspectos ya relacionados por el comité
evaluador en la evaluacion publicada el dia de ayer directamente relacionados con la muestra fisica y
que fueron enumerados en comunicacion previa por parte nuestra, sino adicionalmente en los
siguientes aspecios:

1. Ef adendo N2 3 en su pagina 39 reza: "Revisado el pliego de condiciones la universidad realiza
las siguientes modificaciones al mismao: (...)

Literal D, Se modificd el numeral 8.6.2. de lo pagina 28, en el Sentigo de que “el tapizagio
de los Siilas de {o muestra debe ser en Glock color negro, la fémica en su parte inferior
en SILVER SQUARES 2034 8Q.
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Respuesta: Se admite Ia observacién, y en consecuencia se rechaza
MULTIPROYECTOS S.A. de acuerdo a el Numeral 6.7 CAUSALES DE RECHAZO |
los requisitos minimos exigidos para la muestra presentada indicado en o Numer.
¢n la Adenda N2 3 del 17 de Noviembre de 2011 que especifico con respecio
indispensable para Ia calificacién de la muestra que esta cumpla con caracterfs
minimas solicitadas en el plfego de condiciones y/o adendos”.

c.
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En la propuesta del proponents Multiproyectos en of folio 1682, se presenta ung carta exploratoria de

la NO presentacion de ia muestra fisica en los colores y materiales establecidos por la dniversidad en

formica para la parte inferior de {a paneleria y textil para la silleteria, lo que

claro y reconocido INCUMPLIMIENTO, de las especificaciones técnicas minimas de

I8 Hada, generando una clara razén para declarar INHABILITADA la propuesta en

mencion, de acuerdo nuevamente al numerai 6.7., literal  del Pliego de condicicnes. Dichos

res existen y estdn disponibles en el mercado, y esto se prueba claramente con las

muestras suministradas v instaladas por nosolios y por ef proponente Famoc de Panel. Esto es un
incumplimiento muy evidente de Que dicho proponente NO CUMPLE con lo solicitado por la Entidad.

la propuesta de Ia empresa
terai j. " Cuando no cumplia con
al 4.3.6" yde la respuesta dada
a este numeral: “Es requisito
licas y especificaciones técnica

Se presentan claras inconsistercias de orden técnico en la propuasta del propenente Multiproyectos
que generan potenciales riesgos de cambios e incumplimientos de las especificaciones técnicas
establecidas por fa entidad en el anexo 8, parte integral de! pliego de condiciones, como por ejemplo:

a) En el ftem LO-O1 (Locker de tres (3) cuerpos, relacionado en el folio 284, se observa un

render con un locker de cuatro {4} cuerpos, incumpliendo abiertamente con las
especificaciones técnicas establecidas por la Universidad:

1, UNIDAD DE MEDIDA  UN Unidad

2. BESCRIPCION TEGNICA SOLICITADA
LRimensiongs: Altura: 1.80m, con fres (3} compartimientos de 0.60m de alto cada uno, por 0.30m de ancho y 0.45m de profundidad.

. 2 Latarales y 2 dvisores en lamina CR cal 20 con rafuarzos vericales estructurates.
1 Techo en CR cad 20.
1 Piso en lmina CR cal 18 con refusrzo estruciural sodade en lmina CR cal 18 con frente {zbcalo) de altura 60
.
Enirepafios fijos ldmina, CR cal 20 de 20 mm de espesor.
1 Espakdar completo én lamina GR cal 20.
3 Puarias en Kimina CR cal 20 con
P para ilacion que no itan el acceso wsual.
2 Bisagras acodadas de ajuste tri-dimensional v apertura e 90 Hrados por cada pueria,
Las manijas estdn &n la supedicia da Ia!s pue:as.‘ .
1 Gerradura de cilindro giratoric con patanca da ciera, .
Todas Ing pargs metaTbgas acabadas en pintura en polvo epowipeliester de aplicacion slactrastatica.

Nota: £l Contratista adjutRcataric deberd prever para cada o de los elemantos, Iapinw:aodemdsadﬂvosnecegam para el oorre::@o usC ¥
duraf)ilidad de kos elemantos a instalar, tenfendo en cuonta las condiciones ambientales ded sitio y 1a posibie exp aun ¥
szlino.

b} En los folios 288 y 289, Puesto Coordinador SUPMB-Q2, Se Observa en el render que la
Seccion més alta de la paneleria parte iniegral dei puesto en mer]clén NQ cuenta con marco
estructural, ignorando nuevamente o establecido por Ia universidad, que establece que el
marcoe estructural debe ir hasta tos 1,65 mis de altura. En el caso de la propuesta de
Multiproyectos esta paneleria Iria segun el render presentad‘o hasta_los 1.29 o 1,30 metros de
aitura, generando peligro a la estabilidad del sistema e Incumpliendo tacitamente con o

expresado en el plisge de condiciones donde la altura solicitada es de 1,65. Anexo
reguerimiento dela universidad:
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1. UNIDAD DE MEDIDA  UN Unidad

2. DESCRIPCION TECNICA SOLICITADA
Deseripeitn: pussto de trabajo tino cos:dinador, compuasto por suparficie, panelerfa, modulo da servicio bajo v gabinate metalico.

Rimensipnes: supericie de trabaje secta de 0.600.60x0.03m laminado plastico; superficie de 0.921.5x0.6x0.6¢ 0.03m en laminado pldstice; base
maetdlica fija cromada altura 70cm.

Esiructura: Marco estructural de 1.85m de ako y ancho ssgun modulacién da proveedon: ducte inferor con tapa para cabieado altura 13cm:;
esquinaros y manaulas.

Acabados: tile en aglomerado de Smm enchapado en laminade plastico hasta una altura de 1.0m v vidno templado con pelicuia an ol resto de la
altura con marco. hasta los 1.65nm; harrajas, conactores y rematas matdlicos; madulo de servicio bajo frante laminada; gabinete metilico da 2 niveles
entrepaiios y frante laminada plstico de §.7x0.75x0.49m de fondo; fakia bajo superficie an Eaminads plastica de 0.20x1.35m v 15mm da aspasor.

Conduagian: conduccion de cableado por zécalo.

Nota: Ef Contratista adjudicatario deberd prevaer para cada wno de los elementos, la pintura 0 demds aditves necesario para el commeclo uso ¥
durabitidad de los elementos a instalar, ieniendo en cuenta Las condiciones ambisntales del sitio v la posible axposicién a un amnlanta himede ¥
salino.

¢} En ei folio 338, el proponente Multiproyectos presenta la imagen del puesto aula (PAU-01),
en donde claramente NO incluye el sistema de conduccidn de cableado vertical y horizontal,
ignorando una vez mas las especificaciones técnicas establecidas por la universidad para la
evaluacion del presente proceso, me permito adjuntar copia de las especificaciones en
mencién para facilidad de verificacién por parte de ustedes:

1. UNIDAD DE MEDIDA  UN Unidad

2. DESCRIPCION TECNICA SCLICITADA
Descrinckén: pueste de trabajo tipo aula. Cotizar un puesto de 0.50x(.70m.
Riansionas: 0.50x0.70m y 0.70m ds afto.

Estruchsra: bage metdlica.
- superfitie en aglomerado de 30mm cor acabado en laminade plasticn, balance ¥ cantos rigides da 2mm; sistema de nivelacién;

Acabados:

acabado en pintura slectrosidtica.

Condugeidn: conduccicn vertical y dutio horizontal para conductitn de cableado elécinico, vor y datos de Ficil accesc con separacion
Interna; i de les bajo superficie para satida eléctrica y de vaz y datos.

¢ para cada o de los elemantos, Ja pintura o deméas aditivos necesaric para &l COftecio uso

: tratista adjudicalaric deberd preve ! par
e abiidad : ndo en cuenta las condicionss amblentales del sitio y 1a posible expoicion & un amorente

v durablidad de los elementos a instalar, teniel
hamedo y salino.

i
1‘-—\_,_\
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Estos son solo algunas de fas inconsistencias encontradas al proponente Multipro

una vez mas les solicitamos a la Universidad calificar como INpH)@L ala propzes%:cé?rs}n%c:c!ignq;:
que no solo no estd cumpliendo con las especificaciones bésicas en la muestra fisica claramente
expuesto en el numeral 1, sino que su propussta de cardcter téenico esta alejado de los lineamientos
estal?lgmdos por la universidad en el anexo 8, documento que hace parte integral de los pliegos de
condiciones poniendo en riesgo el cumplimiento de las necesidades identificadas causales para la
aper'tw'a del presente proceso. Le recordamos a la universidad que en el pliego de Condiciones
publicado como base fundamental para el desarrollo dsl presente proceso, en el numeral 6.7.
CAUSALES DE RECHAZO DE LA PROPUESTA, en el literal 0, reza: “Presentar propuesta

algernativa 0 expepciones técnicas o comerciales, o condiciones distintas a las establecidas en los
pliegos de condiciones".

Claramente la propuesta del proponente Multiproyectos incurre en esta causal de rechazo al
presentar condiciones técnicas distintas a las establecidas en e pliego de condiciones, no solo en la
rauestra fisica (incumplimientos reconocidos por &l Comité evaluador), sino como pudieron evidenciar
en el numeral 2, tampoco cumplen con ias propuesta técnicas de Cada uno de los items presentados
como prueba para que la Universidad Se convanza da la INHABILIDAD de la propuesta referente a
la idoneidad de caracter técnico comprobada en sf presente documento,

Respuesta: Se admite la observacién, y en consecuencia se rechaza la propuesta de la empresa
MULTIPROYECTOS $S.A. de acuerdo a el Numeral 6.7 CAUSALES DE RECHAZO literal | " Cuando no cumpla con
los requisitos minimos exigidos para la muestra presentada indicado en of Numeral 4.3.6" y de ia respuesta dada
en la Adenda N2 3 del 17 de Noviembre de 2011 que especifico con respecto a este numerai: “Es requisito
indispensable para la calificacion de la muestra que esta cumpla con caracteristivas y especificaciones técnica
minimas solicitadas en el pliego de condiciones y/o adendos”.

d. En el pliego de condiciones numeral 4.3.6. PRESENTACION DEL PRODUCTO A TRAVES DE
IMAGENES EN 3D Y/O CATALOGOS, la universidad establece:

"El oferente debe presentar una propuesta del disefio da los productos en madio magnético e
impreso (a color tamafio carta), IMAGENES €N 3D yio catdlogos del producto ofrecido,
indicando claramente el cumplimiento de las caracteristicas y especificaciones minimas
requeridas, y en caso de que estas sean mejoradas, se debe indicar explicitamente en que
aspectos se mejoraron. Estas IMAGENES EN 3D y/o catdlogos se deben presentar para cada
uno de los items a presupuestar. Se deben presentar dos vistas por cada tipologia, excepto
para &l espacio del auditorio y dela hiblicteca que son 4 vistas de cada ubicacion. En reiacién
al nimero de vistas de las IMAGENES EN 3D para los tipos, se hace referencia a la toma
visual de un mismo espacio o elemento desde diferentes puntos de vista, las cuales deben
ser desde donde mejor se aprecie el puesio ¢ elemento en mencion.

Estas vistas pueden ser aéreas y & nivel de escala humana. Dicha presentacion debe
hacerse en medio magnético e impreso en tamafio carta y a color.

Estas deberan ser realizadas basandose en los planos y las caracteristicas y especlaciones
minimas requeridas y acoplados a los disafios de cada firma.

Las IMAGENES EN 3D deberdn ir acompafiadas de las especiaciones técnicas de los
diferentes productos solicitados.

Estas IMAGENES EN 3D haran parte integral del contrato y se convertiran en exigencia para
los elementos a instalar, para el proponente al cual la sea adjudicado el presente proceso”

La propuesta del proponente Multiproyectos también INCUMPLE con io dispuesto por la universidad
en este sentido ya que como puede verificar la universidad, en los folios desde el 350 hasta el 374,
corresponden a los items de la Biblioteca, los cuales deben contener Segin el pliego vistas, el
proponents solo incluyé 2 vistas en las IMAGENES EN 3D, INCUMPLIENDO claramente con los
raquisitos establecidos en el numeral 4.3.6., anteriormente relacionada en el presente documento.

Como ejemplos adicionales de este incumplimiento tenemos:

00 Folio 350 — Mesas de biblioteca — Renders 2 vistas — NO CUMPLE
00 Folio 352 — Mesas de Biblioteca — Renders 2 vistas — NO CUMPLE .
QO Folic 354 — Cubiculo de estudio individual de trabajo- Renders 2 vistas — NO CUMPLE
Q0 Folio 356 —- Paneleria Cubiculo de esfudio individual de trabajo ~— Renders 2 vistas — NO
CUMPLE
Q0 Folio 359 — Estanteria de Consulta — Renders 2 vistas — NO CUMPLE
0O Folic 361 — Estanterla Hemeroteca — Renders 2 vistas — NO CUMPLE
00 Folio 365 — Mueble de C'ds (Hemeroteca) — Renders 2 vistas — NO CUMPLE
> QO Folio 387 — Mapoteca — Renders 2 vistas — NO CUMPLE
00 Folio 395 — Silla auditorio — Renders 3 vistas — NO CUMPLE
00 Folio 414 — Escalerilla 2 peldafios — Renders 2 vistas — NO CUMPLE
00 Folio 416 — Buzén — Renders 2 vistas — NO CUMPLE
00 Folio 420 — Planoteca — Renders 2 vistas — NO CUMPLE

De acuerdo al adendo No. 3, pagina 36, establece que:

“ Presentacion de render de acuerdo a lo solicitado en el numeral 4.3.6.- HABILITADD"

Por esta razén y evidenciando los anteriores INCUMPLIMIENTOS por parte del proponente
Multiproyectos, dicho proponente debe ser INHABILITADO tal como lo expresa el cuadro de
Calificacién publicade por la universidad en el Adendo No. 3 Pagina ;6. En conclus.lson', la propuesta
del proponente Multiproyectos debe Ser INHABILITADA, para continuar con la siguiente fase del

proceso.
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Conforme a lo expresado en este escrito y en el documento enviado a ustedes (
es previamente sobre el
INCUMPLIMIENTO de aspectos basicos de cardcter téenlco de la muestra, nos pemitimos solicitar a
la Universidad que revise cada unc de estos temas detenidamente dado que la propuesta’ de
gghgzgg;’gggoESN E?% 0 F?UMPLE CON TODOS ESTOS ASPECTOS QUE ESTAN
GO DE CONDICIONES Y SUS ADENDAS Y P
INHABILITADA, acudiendo a las condi o e D eoe SER

ciones de evaluacién y habilitaci
establecidas por ia Universidad. Y ackon de las propusstas

Respuesta: Se admite la observacién, y en consecuencia so rechaza
:VIULHP??YECT{OS S.A. do acuerdo a el Numeral 6.7 CAUSALES DE RECH
08 requisitos minimos exigidos para la muestra presentada indicado en el Numerai 4.3.6" y de Ia respuest

en la Adenda N2 3 del 17 de Noviembre de 2011 que especifico con respecto a este n‘Lmeral: 2: regt:’i:?ua)

inqispensab{e para Ia calificacién de Ia muestra que esta cumpla con caracteristicas y especificaciones técnica
minimas solicitadas en el pliego de condiciones y/o adendos”. :

la propuesta de la empresa
AZQ literal j. " Cuando no cumpia con

8. Con el objetivo que el Comité evaluador pueda verificar la informacién contenida en los dos {2)
documentos remitidos a ustedes el dia de hoy, solicitamos se aplace la audiencia de adjudicacién
inicialmente programada para el dia viemes 16 de Diciembre de 2011 a las 11:00 am, garantizando
asi el adecuado y profundo anlisis de las razones anteriomente expuestas. :

Respuesta: Se mantiene la fecha y hora establecida para la celebracién de la Audiencia de Adjudicacién.

3) El sefiora Isabel Sdnchez Mieles, Apoderada de MULTIPROYECTOS S.A. mediante e-mail recibido el dia 15

?e diciembre en la Oficina de Contratos, formulo las siguientes observaciones a la evaluacion técnica de la
nvitacion:

a. OFEBENTE UNION TEMPORAL EDUCACION 2011: E folio 134 presenian certificacion a nombre de
Accion Social, cuyo objeto es "Adecuar las oficinas, en las sedes de Accign Social, mediante el
Suministro, adecuacion e instalacion de mobiliario, divisiones modulares y obras de mampaosteria, se

solicita a la entidad tener en cuenta el valor correspondiente al Mobiliario; objeto del presente
Proceso.

Respuesta: Se acepta la observacion, se modifica la evaluacion.

b. OFERENTE UNION TEMPORAL EDUCACION 2011: Se solicita a la entidad rechace a este
proponente ya que a folio 833 presenta el item de referencia SUPMB-02 Superficie, gabinete, mueble

bajo, faldero a un precic de $ 720.000 Y Este mismo item SUPMB-02 Superficie ,gabinete, mueble
bajo, fatderc a un precio de $ 1.400.000.

Respuesta: Se acepta la observacion, y se realiza 1a correspondiente correccion aritmética,

c. OFERENTE UNION TEMPORAL EDUCACION 2011: Lo mismo sucede con ef item de Archivo
Rodante de referencias ARQ1, ARDZ los cuales presentan diferencia de precios ARO2 a § 9.000.000 y
ARO1 § 6.000.000., como se evidencia el Oferante no tuvo en cuenta las respuestas dadas a firma
AMPLEX miembro integrante de la unién Temporal en la Adenda No. 3 RESPUESTAS A
OBSERVACIONES REALIZADAS A LOS PLIEGOS DE CONDICIONES DE LA INVITACION
PUBLICA No. 010 de 2011 en donde la ENTIDAD ESTABLECE QUE ESTOS ITEMS TIENEN LA
MISMA ESPECIFICACION TECNICA POR LO CUAL DEBEN TENER EL MISMO PRECIO. Esta
diferencia de precios en items de iguales condiciones inducen a error a la entidad, NO PUEDE SER
MODIFICADO EL CUADRO ECONOMICO POR CUANTO SERIA MEJORA DE PROPLUESTA hecho
que evidentemente es causal de rechazo de la propuesta.

Respuesta: Son items diferentes.

d. Asi mismo queremos ratificar que vemos con tristeza, preocupacion y sobre todo desilusion el
resultado de a evaluacion técnica del proceso en mencidn, después de un intenso trabajo de todas
lag dreas de la compafiia, de un gran despliegue de fuerzas en pro de presentar la mejor propuesta
posible tanto decumental como fisica en donde de la manera mas transparente le demostramos la
calidad y respaldo que MULTIPROYECTOS ofrece, presentamos no solo una muestra fisica de
acuerdo a lo exigido sino superando las especificaciones, es evidente que nuestra muestra fisica no
fue evaluada de una manera igualitada, ni justa con respecto a la evaluacion hecha a las otras
compattias. Con respecto a lo diche por {a Universidad gqueremos resaitar que }os .produc!os_que
presentamos se fabricaron exactamente con lo establecido en el anexo 8 especificaciones TEC_nlcas,
por lo tanio solicitamos sea replantgado el puntaje que se nos dio de acuerdo a las siguientes
aclaraciones:

{.a entidad dice: “...ni en cuanto a los remates en Aluminio™:

Respuesta; Los remates, pisa vidrios y punteras que presentamos son f:;x’bricados en ]amina de
ALUMINIO ¥ como lo solicité la entidad estan Pintados con pintura de aplicacién electrostatica.

Respuesta: No se aceptan sustentaclones por parte de ningun oferente de la muestra fisica.
e. La entidad dice: “...Las cajoneras carecen de manija™

Respuesta: La Cajonera Tipo S es una referencia que maneja Multiproyectos dentro de sus
productos de Linea, y s caracteriza por tener una apertura lateral NC_) lieva manijas frontales, pero el
sistema lateral permite su facil manejo, se decidid poner este tipo de cajonera porque en la
especificacién técnica de la Cajonera 2 X 1 NO se especifica que estas deban lievar manija fr’ontal.
adicionalmente la pusimos de acuerdo a la imagen que la universidad suministro de esta tipologia
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por la entidad

Imagen suministrada

Respuesta: No se aceptan sustentaciones por parte de ningiin oferente de la muestra fisica.

f.

La entidad dice de la Silla Interlocutora: “La muestra presenta desnivel”

Respuesta: Cabe aclarar que el dia 15 de Diciembre del presente en presencia de la Ingeniera
delegada para el acompafiamiento pertinente encontramos que la Muestra fisica de la Silta
interlocutora QUE DEJAMOS EL DIA 29 DE NOVIEMBRE fue CAMBIADA DE SITIO Y UBICADA EN
LA MUESTRA FiSICA DE LA UNION TEMPORAL EDUCACION 2011, EN SU LUGAR NOS
DEJARON LA SiLLA QUE PRESENTO LA UNION TEMPORAL EDUCACION 2011, en resumen
las muestras fueron intercambiadas, una vez identificamos el cambio hicimos la observacion
pertinente y se notificd al Ingeniero Castiblanco de este hecho.

Dicho esto solicitamos a la entidad gn primera medida identificar el responsable de! cambio y el
porqué de este hacho, y tomar las medidas correctivas pertinentes, y declarar esta accion mal
intencionada como causal de rechazo en caso de demostrarse que fue un proponente. En segunda
instancia queremos sea nuevamente evaluada la muestra fisica de la Silla Interlocutora ya que la
presento  MULTIPROYECTOS, que desde que se instalé se identificé como muestra de
Muttiproyectos mediante Stiker NO PRESENTA NINGUN TIPQ DE DESNIVELES,

Respuesta: Sin comentarios.

g.

Solicitamos a la entidad nos responda porqué nos calificaron la resistencia de la Muestra fisica de la
Silla Interiocutora en 1.5, teniendo en cuenta que a estructura y el resto de materiales de la silia esta
fabricada de acuerdo a lo exigido por los pliegos de condiciones. De acuerdo a 1o anterior solicitamos
se reevalle este puntaje.

Respuesta: La Universidad se mantiene en la evaluacion.

h.

Respuesta: La Universidad se mantiene en la evaluacion,

Solicitamos a la entidad nos responda porqué se nos calificé en 1, la funcionalidad del conjunto no
guarda relacién con el puntaje dado en el puesto de trabajo v en la silia operativa, donde se nos dio
el puntaje maximo, y en el resto de elementos tuvimos buenos resultados, adicionaimente si se
verifican cumplimos con todas y cada una de fas dimensiones solicitadas, asi como con los
materiales solicitados, tampoco guarda relacidn con el puntaje asignado para los items subsiguiente
estabilidad nos dieron 4 puntos de 5 posibles y en resistencia 5 de 5 posibles.

Pagina N2 25
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i-  Solicitamos La entidad dice: "No Presenta muestra individual Para puesto de tipologia de 0,50 x 0,70.

Respuesta; Presentamos toda la muestra completa dos puestos aula an union tipo téndem. El Puestg

AULA Io fabricamos de acuerdo a la informacién suministrada por la entidag en donde claraments se
muestra que cada puesto aula eets conformado por DOS superficies de 0,50 x 0,70,

__ NOLLEVA
. SEPARACION
: INTERNA

' Imagen Suministrada por la entidad

Adicionaimente nunca se aclara que esta deba ser asi, un puesto con (as
fmedias solicitadas ademds de ser terriblemente pequefio teniendo en cuenta que o van a usar
personas adultas, en el momento da unirse dificulta el accese Y& que en la mitad se van a encontrar
dos tubos que le quitan airededor de 10 cm de espacio disminuyendo aon mas el espacio para la

libre movilidad esto con lleva serios Inconvenientes en cuanto a salud ocupacicnal y ergonomia de
los puestos referidos.

Queremos hacer especial €nfasis en los detalles de mejora que queremos la entidad identifique y
califique, como por ejemplo MULTIPROYECTOS no usa tornillos  autoperforante, dejamos yna
Pequefia muestra del inserto metslico que usamos para unir las superficies a las estructuras, inserto
que se usa para garantizar la total estabilidad del puesto Ya que con el uso de
tornillo  autoperforante  la  madera sede y con e tiempo se abre, io que
genera  poca  establlidad  y  resistencia  en los _muebles. Por otro lado e
identificando  la  gran  cantidad de falencias que tuvieron con  los  muebles
instalados  actualimente,  desarrollamos un sistema  que permite ia fijacion  al
pisc de los puestos de aula de una manera eststicamente correcta en donde el chazo queda ocuito

Respuesta: No se aceptan sustentaciones por parte de ningn oferente de la muestra fisica.

k. Una vez revisadas y analizadas Las Propuestas técnicas y las muestras fisicas de los diferentes
Proponentes nos permitimos presentar las siguientes Observaciones:

UNION TEMPORAL EDUCACION 2011

Tanto el vidrio de la panelerfa madia altura eomo el vidrio de la paneler{a piso techo es crudo
NO TEMPADO COMO LO SOLICITA LA E_NTIDAD: "Estructura en ldmina Cold Rolled calibre 18;
espesor minimo de 9 cm, sistema de marco en calibre 18 panel superior, en vidrio tgmpfado de

9mm. :

Respuesta: La Universidad se mantiene en la evailuacién.
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Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas

a ¥y las muestras fisicas [
proponentes nos pemitimos presentar las siguientes Obse fe los diferentes

rvaciones:
UNION TEMPORAL EDUGCACION 2011 TEMPORAL

"'l:f;'estra correspc diente a Ia divisién piso techo NO TIENE TROQUELES PARA CABLEADD, 12
tidad clari_am solicita: Debe poseer rmque]e_; para una fome doble de energia regulada,
energia normal y una toma doble de 3 comunicaciones {voz y dotos)...

No hay.
_ troqueles

Respuesta: En la evaluacion este ftem no se considerd para ninguno de los proponentes.

m. Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas y las muestras fisicas de los diferentes

proponentes nos permitimos presentar las siguientes Observaciones:

UNION TEMPORAL EDUCACION 2011 TEMPORAL

tos Ductos no tiene fa dimension solicitada la entidad especifica “El sistema debe poseer ducto
a nivel de zéealo y a nivel de superficie con altura de 13 em” Ia altura del ducto a Nivel de
superficie es de 12cm y el inferior tiene 15 ¢m . '

pr—————  H:12em

H: 15cm

BT

Respuesta: La Universidad se mantiene en la evaluacidn.

n.  Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas y las muestras fisicas de los diferentes
proponentes nos permitimos presentar las siguientes Observaciones:

UNION TEMPORAL EDUCACION 2011 TEMPORAL

Respuesta: La Universidad se mantiene en la evaluacién.

Jesmn
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0,

Una vez revisadas y analizadas Las propuestas téenicas y las muestras fisicas de los diferentes
Proponentes nos permitimos presentar ias siguientes Observaciones:

UNION TEMPORAL EDUCACION 2011 TEMPORAL
No presentaron Ja muestra en su totalidad ya que un panel media altura carece de Pasarela,

Respuesta: La Universidad se mantiene en la evaluacion,

P-  Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas y las muestras fisicas de los diferentes
proponentes nos permitimos presentar las siguientes Observaciones:

UNION TEMPORAL EDUCACION 2011 TEMPORAL

" No hay
. .,_Pasacables N

Respuesta: La Universidad se mantiene en la evaluacién.

g. Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas y las muestras fisicas de los diferentes
proponentes nos pemitimos presentar lag siguientes Observaciones:

UNION TEMPORAL EDUCACION 2011 TEMPORAL

La falda o faldero del puesto de trabajo secretaria no cumple con la medida exigida:" fufda bojo

superfizie en laminado pidstico de 0.20x1.50m y 15mm de espesor” la falda presentada es de
1.40m - ’ : v : -

Respuesta: La Universidad se mantiene en la evaluacion.

Jren
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Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas

al y las muestras fisicas de los diferentes
proponentes nos permitimos presentar las siguientes Obse

rvaciones:
UNION TEMPORAL EDUCACION 2011 TEMPORAL

Dowm la entidad tlaramente solicita “espaldar

Ei espaldar No
subey baja

OBSERVACION o:

Respuesta: La Universidad se mantiene en Ia evaluacién.

8. Una vez revisadas y analizadas Las propuestas téchicas y las muestras fisicas de los diferentes
proponentes nos permitimos presentar las siguientes Observaciones:

UNION TEMPORAL EDUCACION 2011 TEMPORAL
La estracturs de s silla interlocutora No cumpte ya que

I exigia por ia entidad es reaonda y ia presentada es ovalada. "eonsta de estructura en tubo
redonde en ttero Cﬂﬂ Rodiet” k

Respuesta: La Universidad se mantiene en la evaluacl

t.  Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas y 1as muestras fisicas de los diterentes
proponentes nos permitimos presentar las siguientes Observaciones:

UNION TEMPORAL EDUCACION 2011 TEMPORAL

No presenta tandem de la silla auditorio, Ia entidad solicita: “Estructura met&licq en Cold Rolled
pintura electrostdtica, agrupadas en tandem”

-------

Respuesta: La Universidad se mantiene en la evaluacién.
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Una vez revisadas y analizadas Las propuesias técnicas fsk i
ar Yy las muestras fisicas de los diferent
proponentes nos pemmitimos presentar las siguientes Observaciones: %

UNION TEMPORAL EDUCACION 2011 TEMPORAL,

No cumplen con los acabados ni materiales la paneleria media altura y piso techo ya que Seglin
el Adenda 3 respuestas dadas por la entidad el dia 17 de Noviembre en la pagina 21 Ja entidad
establece que los pisa vidrios de la paneleria deben ser an aluminio. En la muestra presentada

estos elementos estan fabricados en acero CR. Adicionalmente los vidrios tienen pelicula Sand
Blasting solo en una cara ‘ ' s :

Respuesta: En la evaluacion este item no se considers para ninguno de los proponentes en cuanto al piso teche
y La Unlversidad se mantiene en ia evaluacién.

V.

Respuesta: Ei oferente si cumple con este requisito.

w.  Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas y las muestras fisicas de los diferentes

Una vez revisadas y anallzadas Las propuestas técnicas y las muestras fisicas de los diferentes
proponentes nos pemitimos presentar las siguientes Observaciones:

FAMOC DE PANEL

La propussta de esta empresa debe ser rechazada ya que no presentaron Ios respectives Renders
de las tipologias ofertadas.

proponentes nos permitimos presentar las siguientes Observaciones:

FAMOC DE PANEL

| E} entrépano-del gabinete estd fabricado en lamina de acero no en madera_ aglomerada como lo
ey htidad: “gabinete metdlico de 2 niveles entrepaiios y frente laminado pléstico de

Respuesta: La Universidad se mantiene en la evaluacion.

X

Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas y las muestras fisicas de los diferentes
proponentes nos permilimos presentar las siguientes Observaciones:

FAMOC DE PANEL

La muestra correspondiente a la division PISO TECHO V MEDIA ALTURA NO TIENE TROQUELES
PARA CABLEADO A NIVEL DE DUCTO, fa entidad claramente solicita: "Debe poseer troqueles para
una foma doble de energia requlada, una loma doble de energfa nommal y una toma doble de 3
comunicaciones (voz y datos)..."

Adicionalmente Incumple con el requisito solicitado por la entidad “...El sistema debe pem_viﬁr la
conduccion de cableado en forma horizonlal y vertical respondiendo adecuadamente en calidad y
cantidad a las necesidades de cableado eskructurado. Debe cumplir con la norma técnica para el
cableado sstructurado CATEGORIA 67
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NO TIENE
TROQUELES PARA
TOMAS

Respuesta: En la evaluacién este ftem no se considers para ninguno de los proponentes.

Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas y las muestras fisicas de los diferentes
proponentes nos pemitimos presentar las siguientes Observaciones:

FAMOC DE PANEL

La silla operativa no cuenta con sistema Up-Dowm la entidad claremente solicita “espaldar
graduable sistema up-down”

Respuesta: La Universidad se mantiene en la evaluacion.

z. Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas vy ias muestras fisicas de los diferentes
proponentes nos permitimos presentar las siguientes Observaciones:

FAMOC DE PANEL

mension del puesto Aula ro corresponde a lo solicitado es de 0.50 x 0.70 y la presentada es

Respuesta: La Universidad se mantiene en la evaluaeién.

Cordialmenta;

Brigadier General ALBERTO BRAVO SILVA

Yicerrector General
RESM.
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Que en desarrollo de la audienci 5 igui
_ Cla, se presentd el siguie initi
ovaluaciones 6 s coni & : : Siguiente resumen definitivo de Jas

INVITACION PRIVADA N2 010-2011

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA COMPRAVENTA E INSTALACION

ULTAD DE CIENCIAS
AD EN EL CAMPUS NUEVA

DE DIVISIONES Y MOBILIARIO PARA OFICINA ABIERTA DE LA F
RELACIONES INTERNACIONALES ESTRATEGIA Y SEGURID N

GRANADA

UNION
1 | TEMPORAL
EDUCACION 2011 1.820.548.800,36 | 200,00 98,00 20800{ CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE

, | FAMOC DE PaNEL
S.A 1.838.160.015.04 200,00 9050 20050] CUMPLE | CUMPLE | ADMISIBLE

Que en desarrollo de la Audiencia se concedio el uso de la palabra a los Apoderados de los

oferentes, los cuales reiteraron las observaciones formuladas a las evaluaciones y realizaron
nuevas observaciones al proceso.

Que los Comités de la Invitacién y el Comité de Contratacién en pleno sesionaron como
consta en la respectiva acta y se resolvié suspender la Audiencia de Adjudicacién para
verificar nuevamente las muestras fisicas proporcionadas por los oferentes del presente
proceso, de acuerdo a lo solicitado por ellos en esta audiengia,

Que el dia 16 de diciembre de 2011, se publics la fecha y hora de la continuacién de la
Audiencia de Adjudicacion de la Invitacién Pablica N2 010 de 2011.

Que el dia 17 de diciembre de 2011, los comités evaluadores de la Invitacion Publica N2 010
de 2011, verificaron la evaluacién de la muestra fisica instalada en e Campus Nueva
Granada en Cajica de la Universidad.

Que el dia 20 de diciembre de 2011, en el auditorio Esteban Jaramillo de la Sede Calle 100
de la Universidad Militar Nueva Granada, se dio continuacién a la Audiencia de Adjudicacién
de la Invitacion Publica N2 010 de 2011.

Que en desarrollo de la audiencia se procedié a dar respuesta a las observaciones que los
oferentes realizaron en la primera parte de la Audiencia de adjudicacién a las evaluaciones de
los Comités, asi;

UMNG-VICADM-DIVSGRCON

ASUNTO: RESPUESTA OBSERVACIONES REALIZADAS EN DESARROLLO DE LA AUDIENCIA DE
ADJUDICACION A LAS EVALUACIONES DE LOS COMITES TECNICO, JURIDICO Y
FINANCIERQ, DE LA INVITACION PUBLICA N2 010 DE 2011,

DIRIGIDA A: SENORES OFEHENTES INVITACION PUBLICA No. 010 DE 2011.

Respetados Sefiores:

Nos permitimos dar respuesta a las observaciones formuladas en desamolio de la Audier)cia de Ad;ud:c;zcnon, a las
evaluaciones de la Invitacion Plblica N® 010 de 2011, que tiene por objeto la seleccion dgl contratista para la
compraventa e instalacién de divisiones y mobiliario para oficina abierta de la Eacult_ad de_lflelamones Internacionales,
Estrategia y Seguridad, ubicada en el Campus Nueva Granada en Cajicd de la Uiniversidad Militar Nueva Granada.

4) La sefiora Sonia Vallesteros, Apoderada de MULTIPROYECTOS S.A. en la audiencia de adjudicacion,
formulé las siguientes observaciones:
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a) Si blen vemos nos estan deshabilitando en parte téenica. En esa medida Todos

descaliﬁ.cados por qué no se cumplid con el 100%
evaluacion, solicito que se nos descalifique a todos.

ar tendriamos que estar
del cumplimiento de las especificaciones en la

Respuesta: La Universidad no rechaza, Inadmit i iti
catlicacion e o hrvarsldad no . mite o inhabilita a los oferentes por no obtener el 100% de la

b) Nosotros no estabamos sustentando.

Respuesta: En varias de las observacion

es |Iil¢la|es a ia BUBIUECIéll téc"lca lealizadas pOI la E"lpl esa
y

3 ante la solicitud de dejar sustentar la muestra por :
. I parte de ios oferentes en
repetidas respuestas se dejo claro que los proponentes no podian sustentar la muestra fisica. En aras del
principio de igsaldad no podemos aceptar este tipo de observaciones.

c)

Solicitamos que s& vueiva a revaluar, a nosotros nos cambiaron |
Que se verifique porgue hubo una manipulacién la silla si cump
temporal y fue carroborado por personal de la Universidad.

a silla. Fue cambiada. Nos parece grave,
le y este puntaje se io dieron a la union

Respuesta: _D_e acuerdo a su solitud, la Universidad revallo nuevamente las muestras fisicas, ampliando las
respuestas iniciales a las obiservaciones a la evaluacion técnica formuladas por ics oferentes. En cuanto a su
obse_rvaclén sobre las sillas la Universidad aclara que las mismas fueron evaluadas individuaimente, de acuerdo
al Sticker que las identificaba, independientemente de su ubicacién. El cambio de ubicacion de fas sillas se dic
una vez terminada la evaluacién de las sillas al regresarlas a su puesto por parte del Gomité Evaluador. Conforme
a ello, se aclara que no hubo manipulagion, ni se calificé equivocadamente la silla. La Universidad se mantiene

en su evaluacion en ese aspecto. En el proceso de reevaluar las muestras. el Comité encontré gue las muestras

Multiproyectos S.A. correspondientes a la referencia P

dy  Solicitamos se aptace la audiencia y sa varifique las muestras fisicas.

Respuesta: Se acepta la observacion y de acuerdo a ella se aplazé la audiencia para el dia martes 20 de
Diciembre de 2011 a las 14:30 horas y se verificaron nuevamente las muestras fisicas.

e) Por favor verificar lo del Archivo rodante, el sefior Federico de Amplex e! hizo 1a pregunta en adenda N2 3

de cudl era la diferencia entre AR-01, AR-G2 y AR-03 y la entidad le respondié ver especificacion item 22.

Respuesta: La respuesta que refiere la empresa Muttiproyectos S.A, fue en una comunicacién posterior a la
Adenda N2 03, en Ia que se dio una referencia general de los items solicitados, es claro que la configuracién de ta
referencia AR-02 es especificamente de tres cuerpos, lo que la hace diferente de la referencia AR-01, por lo tanto,

puede tener un costo diferente; No existe ningun item o referencia AR-03, en esa respuesta. La Universidad se
mantiene en su evaluacion, ’

f)

Solicitamos que se verifique nuesiros Renders

Respuesta: Una vez revisados los Renders de Multiproyectos S.A. se verificéd que estos cumplen con lo solicitado
por la Universidad.

g) Solicitamos se verifique los Renders en fa propuesta de Famoc de Panel S.A.

Respuesta: Una vez revisados los Renders de Famoc de Panel S.A. se verificéd que estos cumplen con o
solicitado por la Universidad.

h) La diferencia de precios sefialada por nosotros en ef caso de la UNION TEMPORAL EDUGACION 2011 no
es correccion aritmética, se le estaria dando a mejorar la propuesta.

Respuesta: Ya se procedié a realizar ia correspondiente correccion aritmética para este item, y se totaliza dando
como resultado un error aritmético del 0,0433463753376%, lo cual no supera lo establecido en el Pliego de
Condiciones que establece “A cada oferta se le verificard la informacion consignada en el Anexo N° 6 — Cuadro
de Cantidades y Propuesta Econémica. Se realizard una revisién aritmética a las oferfas con respecto a lo
solicitado en el pliego de condiciones y sus adendas y en el evento en que las ofertas presenten grrores
gritméticos, se procederd a su correccion y se obtendrd un valor corregido.

Si Ia verificacion aritmética de la propuesta ecoriémica presenta, por exceso o por defecto, una diferengia igual o
superior al 0.3% con respecto al valor original de la oferta o si se omitenr items o se alteran cantidades, la
propuesta serd rechazada”. La Universidad se mantiene en ia evaluacton.

5) El sefior Jhon Gallego, Representante de UNION TEMPORAL EDUCACION 2011. en la audiencia de
adjudicacién, formulé las siguientes observaciones:

a) En cuanto a la acusacion de otras compafilas que no estamos cumpliendo con el gabinete con entrepafio
metdlico graduable me pemmito leer

2.8 GABINETE METALICO

Unidad de almacenamiento auto portante metdlico de 2 niveles con entrepafio
metalico graduable que permite aimacenar de forma organizada foiders A Z tamafio
cana, libros o publicaciones; 2 puertas abatibles con sistema de cierre amortiguado al
final del recorrido de las puertas; frente en laminado pldstico de alta presitn y canto
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plastico termo fundidp; dimensiones de 0.7m de alto x 0.9m de frente x 0.49m de
fondo; sistema de nivelacién para absotber iregularidades del piso. Cuemo del
mueble fabncado en ldmina de acero Cold Rolled catibre 20, con acabado en pintura
epoxipoliester de aplicacién electrostatica.

Nota: El Contratista adjudicatario debera prever para cada uno de los elementos, [a

pintura © de_rnas aditivo_s Necesario para el correcto uso y durabilidad de ios
eien_‘aentos a instalar, teniendo en cuenta las condiciones ambientales del sitio y Ia
posible exposicién a un ambiente htimedo y salino.

Aespuesta; Revisada la muestra, el

gabinete cumple con las caracteristicas solici . i
mantiene en la evaluacion. Plcliadas. La Universidad se

b) En cuanto a la paneleria que no tenfa 1a pasarela, yo le hago unas preguntz al comité evaluador, 1a Unica
manera de darse cuenta que todas las firmas instalaron sistema de panel contra panel sin tomillo, es o
desarmando o dejando a fa vista para que eso se mire, la entidad decidié quitar esta pasarela para que la
Universidad pudiese obsetvar que era sistema de panel contra panel sin tomillos.

Respuesta: En la Adenda N2 3 ante Ia solicitud de dejar sustentar la muestra por parte de ios oferentes en

repet!das respuastas se dejé claro que los proponentes no podian sustentar la muestra fisica. En aras del
principio de igualdad no podemos aceptar este tipo de observaciones,

©) Se nos acusa de no instalar vidrios templados, nuestros vidrios si son templados en 5mm ya que en 4 mm
no se encuentra en el mercado.

Respuesta: En ia Adenda N? 3 ante la solicitud de dejar sustentar la muestra por parte de los oferentes en
repetidas respuestas se dejo clare que los proponentes no podian sustentar la muestra fisica. En aras del
principio de iguaidad no podemos aceptar este tipo de observaciones.

d}  Se nos acusa también que nuestros ductos tiene 12¢m en la superior y 15¢m en la inferior, si se levanta la
tapa, que no hace parte del proceso cableado, se vera gue el ducto tiene 13cm en fa superior y 15cm en fa

inferior, por que hablo de ese tema, yo creeria que cuando uno mejora un producto por decir 1o solicita de
13cm y yo lo instalo de 15cm eso es bueno.

Respuesta: En la Adenda N° 3 ante Ia sclicitud de dejar sustentar la muestra por parte de los oferentes en

repetidas respuestas se dejé claro que los proponentes no podian sustentar la muestra fisica. En aras del
principio de iguaidad no podemos aceptar este tlpo de observaciones.

e} La -entidad solicitd que el sistema LED IN fuera vertical y horizontal, yo estuve en la instalacion de las
muestras, y me di cuenta que la Muestra de Multiproyectos S.A. no cumplia con ese agpecte, deberian
desarmar la paneleria para verificar este hecho.

Respuesta: No es procedente su solicitud,

f)  Para terminar, nosotros teniamos un horaric de cierre, no entiendo el por qué si se ie entrego a la entidad
ias tres muestras, todos salieron a las cuatro de la tarde, no entiendo porgue la Firma Multiproyectos S.A.
nos hace una acusacién bastante grave, diciendo que nosotros cambiamos la silla, yo cambio la pregunta
por que supuestamente esta la silla marcada con stiker de Multiproyectos S.A. en nuestro stand en donde
ningidn de nuestro funcionarios estuvo posteriormente a la instalacién de la muestra.

Respuesta: la Universidad aclara que las mismas fueron evaluadas individuaimente, de acuerdo al Sticker que las
identificaba, independientemente de su ubicacién. El cambio de ubicacion de las sillas se dio una vez terminada
la evaluacidn de las sillas al regresarlas al puesto, por parte del Comité Evaluador, por tanto se aclara que no
hubo manipulacion, ni se calificd equivocadamente la silia.

Cordiaimente,

Brigadier General ALBERTO BRAVOQ SILVA
Vicerrector General
RESM

Que de acuerdo a la reiteracion por parte de los oferentes, en ia primera p_ane dela _Audiencia
de Adjudicacion, a ias observaciones formuladas por escrito a las evaluaciones publicadas, se
_ procedi¢ a dar nuevamente respuesta asi;

UMNG-VICADM-DIVSGRCON

TO: RESPUESTA OBSERVACIONES A LAS EVALUACIONES DE LOS COMITES TECNICO,
ASUN JURIDICO Y FINANCIERG REITERADAS EN AUDIENCIA DE ADJUDICACION DE LA
INVITACION PUBLICA N2 010 DE 2011.

DIRIGIDA A: SENORES OFERENTES INVITACION PUBLICA N2 010 DE 2011.

Respetados Sefiores:

iti dar respuesta a Jas OBSERVACIONES A LAS EVALUACIONES DE LOS COMITES TECNICO,
.rlqlcl):l'lglegglt:;nlngANCEER% REITERADAS EN AUDIENCIA DE ADJUCACIONIDE LA .INVITAQI.OI'\I PUBLICA N’? 910 DE
201, que tiene por objeto la seleccién del contratista para la compraventa e rnstal_aclén de_ divisiones y mobiliaric para
oficina ablerta de !a Facultad de Relaciones Internacionales, Estrategia v Seguridad, ubicada en el Campus Nueva
Granada en Cajica de la Universidad Militar Nueva Granada.
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6) La sefiora Sonia Bailesteros, en representacién de MULTIPROYECTOS S.A reiteré las observaciones

realizadas mediante e-mail recibido ef dia 15 de diciembre en | i iGN téeni
de la Invitacién: en la Seccion de Contratos, a la evaluacian técnica

aa. OFERENTE UNION TEMPORAL EDUCAGION 2011: El folio 134 presentan certificacion a nombre de
Accr_or_a Social, cuyo ’objego ©s "Adecuar las oficinas, en las sedes de Accion Social, mediante af
suntinistro, adecuacion e instalacién de mobiliario, divisiones modulares y obras de mamposteria, se

;oiicita a {a entidad tener en cuenta el valor comespondiente al Mobiliario: objeto de! presente
roceso.

H::g:testa: Se acepta Ia observacién, se modifica la evaiuacién UNION TEMPORAL EDUCACION 2011 en este
a 0. :

bb. OFERENTE UNION TEMPORAL EDUGAGION 211: Se solicita a la en
Proponente ya que a folio 833 presenta el item de referencia SUPMB
bajo, faldero a un precio de $ 720.000 Y Este mismo it
bajo, faldero a un precio de $ 1.400.000.

tidad rechace a este
-02 Superficie, gabinete, muable
em SUPMB-02 Superficie .gabinete, mueble

Respuesta: Se acepta Ia observacion, y se realiza la correspondiente correccidn
totaliza dando como resultado un error aritmético del 0,
pliego de condiciones,

aritmética para este item, y se
0433463753376%. Lo cual no supera lo establecido en el

cc. OFERENTE UNION TEMPORAL EDUCACION 2011:

Rodante de referencias ARO1, ARO2 ios cuales presentan diferencia de precios ARO2 a $ 8.000.000 y
ARO1 § B.000.000., como se evidencia ef Oferente no tuvo en cuenta las respuestas dadas a firma

Respuesta: El item AR-01 y ol ftem AR-02 Son diferentes, ya que el ftem AR-02 es un archivo rodante de tres
cuerpos.

dd. Asi mismo queremos ratificar que vemos con Yisteza, preccupacidn y sobre todo desilusion el
resuitado de la evaluacién técnica del proceso en mencion, después de un intenso trabajo de todas

calidad y respaldo que MULTIPROYEGTOS ofrece, presentamos no solo una muestra fisica de
acuerdo a lo exigide sino superando las especificaciones, es evidente qQue nuestra muestra fisica no
fue evaluada de una manera igualitaria, ni justa con respecto a la evaluacion hecha a las otras
compaiiias. Con respecto a lo dicho por la Universidad queremos resaltar que los productos que
presentamos se fabricaron exactamente con lo establecido en el anexo 8 especificaciones técnicas,
por lo tanto solicitamos sea replanteado of puntaje que se nos dio de acuerdo a las siguientes
aclaraciones:

La entidad dice: “._.ni en cuanto a los remates en Aluminio™;

Respuesta: Los remates, pisa vidrios ¥ punteras gue presentamos son fabricados en .lamina de
ALUMINIO y como lo solicit6 1a entidad estin Pintados con pintura de aplicacién efectrostatica.

Respuesta: No se aceptan sustentaclones por parte de ningun oferente de la muestra fisica.
ee. La entidad dice: “...Las cajoneras carecen de manija";

Respuesta: La Cajonera Tipo S as un referencia que maneja Multiproy?ctos dentro de sus pro_ductos
de Linea, y se caracteriza por tener una apertura lateral NO [!eva_ manijas frontales, perc el _s_lstefna
lateral permite su facil manejo, se decidié poner este tipo de cajonera porque en la e§p_ecaf|cacuén
técnica de ia Cajonera 2 X 1 NO se especifica que estas deban llevar manija frontal, adicionaimente
la pusimos de acuerdo a la imagen que la universidad suministro de esta tipologia

Imagen suministrada por la entidad
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Respuesta: En cuanto a la mejora argumentada en su observacién de conformidad con la Adenda N2 03 se
especificé que “En vista de la dificultad Que pudiera presentarse para evaluar lo concemiente a la evaluacién de

las mejoras se dgclde no otorgar puntaje por este concepto”. Ademas la Universidad no acepta sustentaciones
por parte de ningun oferente de Ia muestra fisica.

#.  La entidad dice de ia Sifla Interlocutora: “La muestra prasenta desnivel"

Respuesta: Cabe aclarar que el dia 15 de Diciembre def presente en presencia de la Ingeniera
delegada para el acompafiamiento pertinente encontramos que la Muestra fisica de ia Silla
interlocutora QUE DEJAMOS EL DI 29 DE NOVIEMBRE fue CAMBIADA DE SiTIO Y UBICADA EN
LA MUESTRA FiSICA DE LA UNION TEMPORAL EDUCACION 2011, EN SU LUGAR NOS
DEJARON LA SILLA QUE PRESENTO LA UNION TEMPORAL EDUCACION 2011, en resumen
las muestras fueron infercambiadas, una vez identificamos e cambio hicimos la observacion
pertinente y se notifico al Ingeniero Castiblanco de este hecho.

Dicho esto solicitamos a la entidad en primera medida identificar el responsable del cambic y el
porqué de este hecho, y tomar las medidas conectivas pertinentes, y declarar esta accion mal
intencionada como causal de rechazo en caso de demostrarse que fue un proponente. En segunda
instancia queremos sea nuevamente evaluada la Mmuestra fisica de la Silla Interlocutora ya que la
presento MULTIPROYECTOS, que desds que se instald se identificé como muestra de
Muitiproyectos mediante Stiker NG PRESENTA NINGUN TiPO DE DESNIVELES.

Respuesta: Ia Universidad aclara que las silfas fueron evaluadas individuaimente teniendo en cuenta el Sticker
independientemente de su ubicacidn. Por io tanto se mantiene la evaluacion. El cambio de ubicacién de las sillas
se dio una vex terminada la evaluacion de las sillas al regresarias al puesto, por parte del Comité Evajuador.

99. Solicitamos a la entidad nos responda porqué nos cafificaron la resistencia de la Muestra fisica de la
Silla Interlocutora en 1.5, teniendo en cuenta que la estructura y el resto de materiales de Ia silla estd

tabricada de acuerdo a lo exigido por los pliegos de condiciones. De acuerdo a lo antefior solicitamaos
se reevalie este puntaje.

Respuesta: Es criterio del Comité evaluador, la Universidad se mantiene en fa evaluacion.

hh. Solicitamos a {a entidad nos responda porqué se nos calificd en 1, la funcionalidad del conjunto no
guarda refacidn con el puntaje dado en el puesto de trabajo y en la silla operativa, donde se nos dio el
puntaje maximo, y en el resto de elementos tuvimos buenos resultados, adicionalmente si se
verifican cumplimos con todas y cada una de las dimengiones solicitadas, ast como con los materiales
solicitados, tampoco guarda relacién con & punfaje asignado para los items subsiguiente estabilidad
nos dieron 4 puntos de 5 posibles y en resistencia 5 de 5 posibles.

Respuesta: Teniendo en cuenta lo establecido en los Pliegos de Condiciones el conjunto de la muestra no es
funcional en los siguientes aspectos:

! as mesas tipo aula deberian ser presentadas Individualmente, con la posibilidad de armarse tipo téndgm. De
igual manera la paneleria se solicité con una altura de 1.65 min inciuido Marco proplo to que no se aprecia en la
ruestra, por otra parte la paneleria no estd disefiada y construida ergoném icamente, lo que genera alto riesgo de
accidentalidad. La Universidad se mantiene en fa evaluacion.

.  Solicitamos a la entidad nos responda porqué nos dieron tan solo 2 puntos en acabados cuando es
evidente que cumplimos con los colores y referencias establecidas para los materiales de ia mue:st.ra.
somos ia empresa que presenta mejor manejo de los detalles de fabricacion Y en cuanto a la estética
de i0s productos es fa misma para todos los proponentes.

Respuesta: Es criterio del Comité Evaluador, a Universidad se mantiene en la evaluacion.
ji.  Solicitamos La entidad dice: “No presenta muestra individual para puesto de tipologia de 0,50 x 0,70.
Respuesta: Presentamos toda la muestra compista dos puestos aula en unidn tipo tdndem. El Puesto

AULA lo fabricamos de acuerdo a la informacién suministrada por la entidad en donde claramente se
Muestra que cada puesto aula esta conformado por DOS superficies de 0,50 x 0,70.
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Adicionalmente nunca se aclara que esta deba ser asi, un puestc con [as
medias solicitadas ademds de ser terriblemente pequefo teniendo en cuenta que lo van a usar
personas adultas, en el momento de unirse dificutta ol acceso ya que en la mitad se van a encontrar
dos tubos que le quitan alrededor de 10 om de espacio disminuyendo atin mas el espacio para la libre
movilidad este con lleva serios inconvenientes en cuanto a salugd ocupacional y ergonomia de los
puesios referidos.

Queremos hacer especial énfasis en los detatles de mejora que queremos la entidad identitique y
calffique, como por ejemplo MULTIPROYECTOS no usa tornillos autoperforante, dejamos una
pequefia muestra del inserto metdlico que usamos para unir las superficies a las estructuras, inserto
que s& usa para garantizar fa total estabilidad del puesto va que con el use de
torniflo  autoperforante  Ia . Mmadera sede y con el tiempo se abre, o que
genera  poca estabilidad y  resistencia en los muebles. Por otro lade e
identificando  la  gran cantidad- de falencias que tuvieron con los muebles
instalados  actualmente, dessarrollamos  un sistema que permite Ia fijacion  al
piso de los puestos de aula de una manera estéticaments correcta en donde el chazo queda oculto
por un recubrimiento metdiico que hace parte del mueble, para finalizar queremos que identifiquen
Gue en el ducto del puesto aula se ubica una bandeja organizadora de cables cuya funcin es recoger
todos Ios cables para que el espacio se mantenga limpio y ordenado.

Respuesta: De conformidad con !a referencia PAU-01 se solicité cotizar un puesto de 0.560x0.70m. El presentado
no cumple con este requerimiento. En la Adenda N® 3 se aciara que las imagenes eran simplemeante de referencia.
En cuanto a la mejora argumentada en su observacién en la Adenda N° 3 se especificéd que “En vista de la
dificultad que pudiera presentarse para evaluar lo concerniente a la evaluacién de las mejoras se decide no
otorgar puntaje por este concepto”. Ademas la Universidad no acepta sustentaciones por parte de ningtn
oferente de la muestra fisica,

kk. Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas y las muestras fisicas de los diferentes
proponentes nos permitimos presentar las siguientes Observaciones:

UNION TEMPORAL EDUGACION 2011

Tanto el vidrio de la panelerfa medis aftura como et vidrio de fa panelerla piso techd es crudo
NO TEMPADO COMO LO SOLICITA LA f_ZNTlDAD: “Estructura en ldmina Cold Rolled calibre 18;
espesor minimo de 9 cm, sisterna de marco en calibre 18 panel superlior, en vidrio templado de

Imm.
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Respuesta: Verlficada la observacién la m

J uestra cumple con lo establecido en los pli s. En
item no se consideré para ningunc de los priege 18 evaluacion este

proponentes; no tiene puntaje.

Il.  Una vez revisadas y analizadas Lag

al propuestas técnicas y las muestras fisicas de los diferentes
proponentes nos permitimos presentar

las siguientes Observaciones:
UNION TEMPORAL EDUCACION 2011 TEMPORAL

Lathuestra correspon

ente a fa division piso techo NO TIENE TROQUELES PARA CABLEADO, Ja
idad clara

icita: Debe poseer i‘roquele; para una toma doble de energla reguiada,
‘energia normal y una toma doble de 3 comunicaciones {voz y datos}...

.No hay.
troqueles

o e

Respuesta: En la evaluacién este item no e consideré para ninguno de los proponentes; no tisne puntaje.

mm. Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas y las muesiras fisicas de los diferentes
proponentes nos permitimos presentar las siguientes Observaciones:

UNION TEMPORAL EDUCAGION 201-:i TEMPORAL

Los Ductos no tiene la dimensién solicitada la entidad especifica “El sistema debe poseer ducto
@ nivel de z6calo y o nivel de superficie con altura de 13 cm” Ia altura del ducto a Nivel de
superficie es de 12cmy el inferior tiene 15cm

- p—  H: 12cm

H: 15cm

Respuesta: Revisada la muestra, los ductos cumplen con las caracteristicas solicitadas. La Universidad se
mantiene en la evaluacion.

nn. Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas y las mueslras fisicas de los diferentes
proponentes nos permitimos presentar las siguientes Observaciones:

UNION TEMPORAL EDUCACION 2011 TEMPORAL
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te esta fabricado en lamina de acero no en madera aglomerada como lo
binete metdlico de 2 niveles entrepafios y frente laminado pldstico de

Respuesta: Teniendo en cuenta lo estipuiado en el Pliege de Condiciones que establecio:

2.8 GABINETE METALICO

Unidad de almacenamiento auto portante metélico de 2 niveles con entrepafio metalico graduable que permite
almacenar de forma organizada foldets A Z tamafio carta, libros o publicaciones; 2 puertas ahatibles con sistema da
cierre amortiguado al final del recorrido de las puerias; frente en laminado pldstico de alta presién y canto plastice termo
fundido; dimensiones de 0.7m de alto x 0.9m de frente x 0.49m de fondo; sistema de nivelacion para absorber
irregularidades del piso. Cuerpo del mueble fabricado en ldmina de acero Cold Rolled calibre 20, con acabado en pintura
epoxipoliester de aplicacion electrostatica.

Nota: Ei Contratista adjudicatario debera prever para cada uno de los elementos, la pintura o deméas aditives necesario
para el correcto uso y durabilidad de los elementos a instalar, teniendo en cuenta las condiciones ambientales del sitio y
la posible exposicion a un ambiente himedo vy salino.

En consecuencia la Universidad se mantiene en la evaluacién.
oo. Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas y las muestras fisicas de los diferentes
proponentes nos permitimos presentar las siguientes Observaciones:

UNION TEMPORAL EDUCACION 2011 TEMPORAL
No presentaron la muestra en su totalidad ya que un panel media aliura carece de Pasarela,

Respuesta: El proveedor no colocd una de las pasarslas con el objeto de facilitar la evaluacién a la estructura
interna. La Universidad se mantiene en la evaluacion.

pp. Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas y las muestras fisicas de los diferentes
proponentes nos permitimos presentar las siguientes Observaciones: .

UNION TEMPQRAL EDUCACION 2011 TEMPORAL
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oordinador no tiene pasacables , ... Deberdn poseer hueco pasq

3

" No hay
- .Pasacables .

Respuesta: Para la evaluacién de la muestra no se pidié pésaéablés segun Ié descrip'clén técnica solicitada:

Descripeion: puesto de trabajo tipo coordinador, compuesto por superficie, paneleria,

médulo de servicio bajo y gabinete
metalico,

Dimensiones: superficie de trabajo recta de 0.60x0.80x0.03m laminado plastico; superficie de 0.9x1.5x0.6x0.6x 0.03m en
laminado plastico; base metélica fija cromada altura 70cm.

Estructura: Marco estructurat de 1.65m de alto y ancho segln modulacién de proveedor; ducte inferior con fapa para
cableado aitura 13em; esquineros y ménsulas.

Acabados: tile en aglomerado de 9mm enchapado en lafinado plastico hasta una altura de 1.0m y vidrio templado con
pelicula en el resto de la altura con marco, hasta los 1.85m; herrajes, conectores y remates metdlicos; mddulo de servicio

bajo frente laminado; gabinete metdlico de 2 niveles entrepafios y frente laminado plistico de 0.7x0.75x0.49m de fondo;
falda bajo superficie en laminado plastico de 0.20x1.35m ¥ 15mm de espesor.

Conduccién: conduccidn de cableado por zécalo.

Nota: El Contratista adjudicatario debers prever para cada uno de los elementos, la pintura o demds aditivos necesario
para el cotrecto uso y durabilidad de los elementos a instalar, teniendo en cuenta las condiciones ambientales del sitio y

la posible exposicion a un ambiente hiimedo y salino.
En consecuencia la Universidad se mantiene en la evaluacién.

qq. Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas y las muestras fisicas de los diferentes
proponentes nos permitimos presentar las siguientes Observaciones:

UNION TEMPORAL EDUCACION 2011 TEMPORAL

La falda o falderc del puesto de trabajo secretaria no cumple con la medida exigida:” falda bajo
superficie en laminado pldstico de 0.20x1.50m y 15mm de _esp_eso;‘" la falda presentada es de
1.40m I e '
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Respuesta: Se acepta la observacién, pero las dimensiones de este elemento ne  son rel
levantes dent
conjunto. La Unlversidad se mantiene en la evaluacion. niro del

. Una vez revisadas y :a.naﬁzadas Las propuestas técnicas y las muestras fisicas de los diferentes
proponentes nos permitimos presentar las siguientes Observaciones:

UNION TEMPORAL EDUCACION 2011 TEMPORAL.

"HespaldarNo .. ...
sube y baja

'OBSERVACION 9:

Respuesta: Revisadas nuevamente todas las sillas operativas de los oferentes, estas cumplen con el sistema up-
down, La Universidad se mantiene en la evaluacion.

ss. Una vez revisadas y analizadas Las propuestas iécnicas y las muestras fisicas de los diferentes
proponentes nos pemitimos presentar las siguientes Observaciones:

UNION TEMPORAL EDUCACION 2011 TEMPORAL
La estructurs dé la silla interlocutora Ne cumple ya que

i eipids pov 1a entidad es reaonds v h:pr:esentaﬁa as ovalada. “consta de sskruchirs en tubo
redendt en orens caMRM , ‘

Respuesta: Se acepté la 6bservaci6n, pero la form-a'&él ‘material de Ja estructura de las patas no es relevante
dentro de! conjunto. La Universidad se mantiene en la evaluaclén,

f. Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas y las muestras fisicas de los diferentes
proponentes nos permitimos presentar las siguientes Observaciones:

UNION TEMPORAL EDUCACION 2011 TEMPORAL

No presenta tdndem de |a silla auditorio, la entidad solicita: "Estructt._tra metdlica en Cold Rolled
pintura electrostdtica, agrupadas en téndem”
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Respuesta: La muestra presentada es individual

; » pero ofrece la posibilidad de agru i
lo requerido en el Pliego de Condliciones. La Uni o Sacion, " on thndem, cumpliendo

versidad se mantiene en la evaluacion,

uu. Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas

a Yy las muestras fisicas de los difere
proponentes nos permitimos presentar las sigutentes Obsel ferentes

rvaciones:
UNION TEMPORAL EDUCACION 2011 TEMPORAL

No cumplen con los acabados ni materiales ta paneleria media altura y piso techo ya que Segtin
el Adenda 3 respuestas dadas por Ja entidad el dfa 17 de Noviembre en la pagina 21 la entidad
astablece que los pisa vidrios de la paneleria deben seren aluminio. En la muestra presentada

estos elementos estdn fabricados en acero CR. Adicionalmente los vidrios tienen pelicula Sand
Blasting sclo en una cara : '

Respuesta: La muestra presentada cumple con las especificaciones del Anexo 8 numeral 2.6.

SOPORTERIA Y HERRAJES

Los paneles se deben unir entre si por medio de coneciores universales rigidos, eslables y durables que actuen al mismo
tiempo nivelando y alineando (alta rigidez, alineacién y estructura firme). Los conectores deben ser fabricados en
materiales rigidos y estables que resistan el peso de los componentes colgables y las tensiones de movimiento baijo las

condicionss de carga. El sistema de conectores debe permitir ia continuacion del cableado eléctrico y de voz y datos, sin
dejar expuestos los cables a la vista.

El material a utilizar debe ser Coid Rolled y acabado en pintura electrostatica, color por definir.
Los herrajes y soportes para anclaje a la paneleria deben poseer un sistema de seguro gue no permita gue

accidentaimente se puedan remover. Los elementos que deben ir en aluminio son los remates y fas tapas de los postes,
los demas efementos deben ser fabricados en Cold Rolled.

Nota: El Contratista adjudicatario deberd prever para cada uno de los elementos, la pintura o demas aditivos necesario
para el correcto uso y durabiiidad de los elementos a instalar, teniendo en cuenta las condiciones ambientales del sitio y

la posible exposicién a un ambiente himedo y saiino.
En conseguencia la Universidad se mantiene en la evaluacién.

vv. Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas y las muestras fisicas de los diferentes
proponentes nos permitimos presentar las siguientes Observaciones:

FAMOC DE PANEL

La propuesta de esta empresa debe sar rechazada ya que no presentaron los respectivos Renders de
las tipologias ofertadas.

Respuesta: Su observacién no es procedente, ya que una vez verificada la oferta si se presentaron los
respectives Renders,

ww. Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas y las muestras fisicas de los diferentes
proponentes nos permitimos presentar las siguientes Observaciones:

FAMOC DE PANEL

’1‘;31 gabinete estd fabricado en lamina de acero no en madera aglomerafla como lo
entidad: “gabinete metdlico de 2 niveles entrepaiios y frente laminado pidstico de
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Respuesta: De conformidad con lo estipulado en of Pllego de Condiclones que establecié:
2.8 GABINETE METALICO

Unidad de aimacenamiento auto portante metdlico de 2 niveles con entrepaiio metilico graduable que permite
almacenar de forma organizada folders A Z tamafio carta, libros o publicaciones; 2 puertas abatibles con sistema de
clerre amortiguado al final del recorrido de las puertas; frente an laminado plastico de alta presién y canto plastico termo
fundido; dimensiones de 0.7m de alto x 0.9m de frente x 0.49m de fondo; sistema de nivelacién para absorber

irregularidades del piso. Cuerpo del mueble fabricado en ldmina de acero Gold Rolled calibre 20, con acabado en pintura
epoxipoliester de aplicacion electrostatica.

Nota: El Contratista adjudicatario debera prever para cada uno de fos elementas, la bimura 0 demds aditivos necesario

para el correcto uso y durabilidad de los elementos a instalar, teniendo en cuenta las condiciones ambientaies de! sitio y
la posible exposicion a un ambiente himedo y salino,

En consecuencia la Universidad se mantiene en la evaluacién.

xx. Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas y las muestras fisicas de los diferentes
proponantes nos pemitimos presentar las siguientes Observaciones:

FAMOC DE PANEL

La muestra correspondiente a la division PISO TECHO V MEDIA ALTURA NO TIENE TROQUELES
PARA CABLEADO A NIVEL DE DUCTO, la entidad claramente solicita: “Debe poseer troqueles para
una toma doble de energia regulada, una toma doble de energia normal y una toma doble de 3
comunicaciones (voz y datos)...”

Adicionalmente Incumple con el requisito solicitado por la entidad “...El sistema debe permilir fa
conduccidén de cableado en forma horizonfal y vertical respondiendo adecuadamente en calidad y

cantidad a las necesidades de cableado estructurado. Debe cumplir con la norma técnica para ef
cableado estructurado CATEGORIA 6"

NO TIENE
TROQUELES PARA
TOMAS

la presentacién exterior es una tapa
sta: Revisada nuevamente la muestra s! tiene en ductos Interiores, :

gﬁgl?::cables. En cuanto a la panaleria piso techo en la evaiuaciin no se considerd este ftem para ninguno de los
proponentes.

vy. Una vez revisadas y analizadas Las propuestas técnicas y l‘as muestras fisicas de los diferentes
proponentes nos permitimos presentar las siguientes Observaciones:

FAMOCC DE PANEL

La silla operativa no cuenta con sistemz Up-Dowm ia entidad clararhente_solicita “espaldar
graduable sistema up-down”
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Respuesta: Revisadas nuevamente todas Ias sillas ope
A . rativas de | i
down, La Universidad se mantiene en la evaluacién, P de los oferentes, estas cumplen con el sistema s

ZZ. Una vez revisadias v analizadas Las propuestas técnic isi
a as y las muestras fisica: i
Proponentes nos pemitimos presentar lag siguientss Observaciones: ® de los diferentes

FAMOC DE PANEL

bntada e

Respuesta: Su pregunta no es coherente.

7) La sefiora Sonia Ballesteros, en representacion de MULTIPROYECTOS $.A. solicité revisar las respuestas a
las observaciones realizadas por el sefior Carios Humberto Herrén Alvarez, Representante legal de FAMOC
DE PANEL $.A. mediante e-mail recibido el dia 14 de diciembre en la Seccion de Contratos, quien formulo 1a
sigulente observacion a la evaluacion técnica de la Invitacion:

En el pliego de Condiciones Numeral 6.7 CAUSALES DE RECHAZO literal j.» especifico como Causal
de Rechazo: " Cuando no cumpla con los requigitos minimos exigidos para la muestra preseniada
indicado en & Numeral 4.3.6", de lo anierior se concluye que la muestra debia cumplir con todas las
especificagiones y el incumplimiento de alguna de ellas generaria el rechazo de su propuesta.

OBSERVACIONES MUESTRA FISICA PROPONENTE MULTIPROYECTOS S.A.:

' R INCUMPLIMIENTO
REQUISITO MINIMO EXIGIDO EN EL PRESENTADO EN LA
PLIEGD DE CONDICIONES, DE MUESTRA FISICA QUE
OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO GENERA EL REGHAZO DE LA
e . , PROPUESTA
Arnexo 8 Numeral 28 | El proponente instala un
“GABINETE METALICO: | gabinete de U.7m de frente
Dimensiones de 0.7m de alto x| aproximadamente
0.9m de frente x 0,489m de fondd”
Anexo Item 22 SHLA TIPO | El proponente instala la sila
AUDITORIO: segln Adendo se | siiditerio tapizada en otro
exigia que debia ir tapizado en | color.

Glock “color negro”

Trn

Anexo 8 Item & PUESTO

COORDINADOR; Acabado: file en
aglomerado de 9mm enchapado
en laminado plastico hasta ung
aitura de 1.0m y vidrio templado
con pelicula en el resto de Ia altura
con marco, hasta los 1.65n%;

herrajes, cofiectores. y remates

metdlicos”

Los paneles instalados por el
proponante poseen un
montarite en vidrio templado
con pelfcula pero no tienen el
marco gue seé exigia.
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4 |Anexo 8 - item 8 PUESTO |Ei proponente  bajo  Ia
SECRETARIA. COOQORDINADOR: superficie no pc:tsena3 este

j Sonduccldn:  conduecién  de | sistema de conduccicn,
cableado bajo superficle”
6§ (Anexo 8 ltem 8 PUESTO | Los pancles instaiados por el
COORDINADOR: En fos gréficos | proponente entre los puestos
de referencia se observa que los | Coordinador Yy  Secretaria
paneles que delimitan el Puesto | Coordinador no poseen |a
coordinador con el  Puesto | misma modulacion que Ia
Secretaria Coordinador poseen superficie def puesto
una modufacion igual a la de las | Coordinador.
superficies de! puesto secretaria.

De lo anterior el proponente MULTIPROYECTOS S.A. no cumple con fo establecido en el Pliego de
Condiciones y su oferta debe ser RECHAZADA.

Respuesta: Se admite la observacién con respecio al punto 3, y en consacuencia se rechaza la propuesta de Ia
empresa MULTIPROYECTOS $.A. de acuerdo a el Numeral 6.7 CAUSALES DE RECHAZO literal j. " Cuando no
cumpla con los reguisitos minimos exigidos para la muestra presentada Indicado en el Numeral 4.3.6" y de la
respuesta dada en la Adenda N2 3 del 17 de Noviembre de 2011 que especifico con respecto a este numeral: “Es
requlisito indispensable para la calificacion de la muestra que esta cumpla con caracteristicas y especificaciones
técnica minimas solicitadas en el plisgo de condiciones y/o adendas”. Con respectos a los puntos 1, 2,4, y 5 se

acepta la observacién, pero las especlificaciones de estos elementos no son relevantes dentro del canjunto; por
lo tanto la Universidad se mantiene en la evaluacion.

8) La sefiora Sonia Ballesteros, Reprosentante de Multiproyectos, reiterd las observaciones realizadas a 1a ofsrta
de la UNION TEMPORAL EDUCACION 2011 a la evaluacion técnica de Ia Invitacion:

f.  El pliego de condiciones establece en el numeral 6.6.2 la obligatoriedad de presentar una muestra
fisica instalada, de acuerdo a las especificaciones minimas requeridas indicadas en los anexos & y 8.
De igual manera en el numeral 6.7 literal j se contempla como causal de rechazt de la propuesta: 4
Cuando no cumpla con los requisitos minimos exigidos para la muestra presentada indicado en el
numeral 4.3.6” Si bien es cierto el numeral 4.3.6 se refiere a la presentacion del producto a través de
imagenes en 3D y/o catdlogos, la referencia que se le hace a él, debe entenderse al cumplimiento de
las especificaciones minimas que dichas imdgenes o catdlogos deben tener, pues en este numeral
se indica de igual manera que las imégenes deben ir acompafadas de las especificaciones técnicas
de ios diferentes productos solicitados.

En fas respuestas dadas por la entidad a las observaciones de ios pliegos respectivos, ante Ia
solicitud que formulara: “El Sefior Julio Ricardo Cérdoba Ramirez Representante legal SOLINOFF
CORP. S.A., mediante e-mail enviado el dia 13 de Octubre de 2011, dirigido a la seccion de contratos
de la Universidad formula las siguientes observaciones y preguntas:

b. Les pido aclarar la consecuencia precontractual del incumplimiento de las
especificaciones técnicas de la muestra fisica, ya que en el numeral 6.7 del pliego
establece para esta situacidn el rechazo det proponents, pero teniendo en cuenta que la
muestra se evalda con base en puntajes de acuerdo con el anexc No 7 (numerat 6.6.2)
pareciera que se dejarian de otorgar puntos a la muestra deficiente; lo gue denocta dos
consecuencias diferentes (Rechazo y no otorgamiento de puntes) para una misma falencia,
fo que requiere ser definido por la Universidad.

Respuesta: Es requisito Indispensable para Ia ealificacién de la muestra gque esta cumpla con
las caracteristi especificacicnes tdgnica minim olicitadas en el pli de condiciones
Y/o adendas.

Conforme a lo agui expresado, frente a la muestra fisica puede ocurtir dos situaciones:

3) Que la muestra figsica no cumpla con las especificaciones téenicas minimas, en este
¢aso, conforme a la respuesta dada por la Seccidn de Contratos de la Universidad,
arriba citada, la muestra fisica no serd objeto da calificacion, y conforme al iiteral j.
numeral 6.7 se constituye en causal de rechazo de la propuesta.

4) Que la muestra fisica cumpla con las especificaciones minimas, en este evento se
calificara !a muestra dandosele un puntaje de acuerdo a sus acabados, presentacion
stc.

Conforme a lo expresado anteriormente nos permitimos solicitar a la Universidad que de acuerdo a la
evaluacion técnica publicada el dia de ayer en la que indica “La muestra presentada no cumple con
las especificaciones en los paneles superiores ni en cuanto a los remates en aluminio. Las
cajoneras carecen de manija. Las muestras de los paneles piso techo no cumplen con la
especificacién” por Io tanto, y de acuerdo al numeral 6.7 del pliego de condiciones causales de
rechazo de la propuesta en el literal J el cual sefiala “cuando no cumpla con los requisitos minimos
exigidos para la muestra presentada indicado en ol numeral 4.3.68.%, por lo tanto solicitamos que 1a
propuesta de MULTIPROYECTOS SEA INHABILITADA.

-
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Respuesta: Se admite ia observacién en cuanto la muestra presentada no cumple con las especificaciones en los
paneles superiores, y en consecuencia se rechaza la propuesta de la empresa MULTIPROYECTOS S.A. de
acuerdo a el Numerai 6.7 CAUSALES DE RECHAZO fiteral j. " Cuando no cumpla con los requisitos minimos
exigidos para la muestra presentada indicado en o Numeral 4.3.6" ¥ de la respuesta dad
17 de Noviembre de 2011 que especifico con respecto a este numeral:

el pliego de condiciones ylo adendas”. Con respectos a los remates an aluminio, las cajoneras carecen de
manija y las muestras de log panefes piso techo se acopta la observacién, pero las especificaciones de estos
elementos no son refevantes dentro del conjunto; por lo tanto la Universidad se mantiene en la evaluacién.

9. Como nos hemos pemmitido comunicarles, el plisge de condiciones para el presenie proceso
establece en el numeral 6.6.2 Ig obfigatoriedad de presentar una muestra fisica instatada, de acuerdo
a las especificaciones minimas regueridas indicadas en los anexos 5 ¥ 8. De igual manera en el
numeral 6.7 iiteral | se contempla como causal de rechazo de la propuesta: “]- Cuando no cumpta
con los reguisitos minimos exigidos para ia muestra presentada indicado en el numeral 4.3.6"
A eslo queremos expresarles que fa bropuesta del proponente Multiproyectos NO CUMPLE con las
especificaciones minimas requeridas, no solo en los aspectos ya relacionados por el comite
evaluador en la evaluacién publicada el dia de ayer directamente refacionados con la muestra fisica y

gue fueron enumerados en comunicacion previa por parte nuestra, sino adicionalmente en log
siguientes aspectos: }

2. Eladendo N2 3 en su pagina 39 reza: "Revisado el pliego de condiciones la universidad realiza
las siguientes modificaciones al mismo; {...)

Literal D. Se modifico el numeral 6.6.2. de lo pagina 28, en el Sentide de que “el tapizado
de los Sillas de lo muestra debe ser en Glock coior negro, la fémica en su parte inferior
en SILVER SQUARES 2034 5Q".

En la propuesta del proponente Multiproyectos en el folio 1682, se presenta una carta exploratoria de
la NO presentacion de la muestra fisica an los colores y materiales establecidos por la universidad en
cuanto al tipo de férmica para la parte inferior de la paneleria y textil para la silleteria, lo qgue
constituys en un claro y reconocide INCUMPLIMIENTO, de las especificaciones técnicas minimas de
la muestra solficitada, generando una clara razén para declarar INHABILITADA ia propuesta en
mencion, de acuerdo nuevamente al numeral 6.7, lteral del pliego de condiciones. Dichos acabados
y colores existen y estan disponibles on el mercado,.y esto se prueba claramente con lag muestras
suministradas y instaladas por nosotros y por el proponente Famoc de Panel. Esto es un
incumplimiento muy evidente de que dicho proponente NO CUMPLE con lo solicitado por la Entidad.

Respuesta: Con respectes al tipo de férmica para la parte inferior de la paneleria y te_xtll para la silleteria
presentada por la empresa Multiproyectos se acepta la observacién, pero las_eepeclﬂcaclones de estos
elementos no son relevantes dentro del conjunto; por lo tanto la Universidad se mantiene an Ia evaluacion.

h. Se presentan claras inconsistencias de orden técnico en la propuesta del proponents _I\/Iultiprcfyeg:tos
gue generan potenciales riesgos de cambios e incumplimientos de las especificaciones técnicas
establecidas por la entidad en el anexo 8, parte integral del pliego de condiciones, como por gjemplo:

a) En el item LO-O1 {Locker de tres (3) cuerpos, reiacionado‘en el folio 284, se observa un
render con un locker de cuatro (4) cuerpos, incumpiiendo abiertaments con las
especificaciones técnicas establecidas por ia Universidad:

1. UNIDAD DE MEDIDA  UN Unidad
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2. DESCRIPCION TECNICA SOLICITADA

Rimensiones:
profundidad,
Eares:

T Altura: 1.80m, con tres (3} compartimientos de 0.60m de altp ¢ada uno,

Pof 0.30m de ancho y 0.45m de

. 2 Laterales y 2 divisores en lamina CR cal 20 eon refueszos verticales estructurales.
. 1 Techo en CR cal 20.

1 Pisa en Idmina CR cal 1
{z6calo) de aftura 80 mm.
Entrepanios fijos lamina. CR cal 20 de 20 mm de espesor,

1 Espaldar completo en 1amina CR cal 20.

3 Puertas en #4mina CR cal 20 con refuerzas verticales estructurales soldados.
Perforaciones para ventilagion que no permiten &f acceso visual,

2 Bisagras acodadas de ajuste tri-cimensional ¥ apertura de 90 grados por cada puena,
Las ijas estdn en la superfice de las pueras.

1 Cerradura de cifindro giratorio con palanca de cierre,

Todas ias partes metdlicas acabadas en pintura en polvo epoxipoliester de aplicacién
electrostévea.

B con refuerzo estructural soldado en lamina CA cal 18 con frente

LR T A I

Nota: El Contratista adjudicatario deberd prever para cada uno de los elementos, la
¢! correcio use y durabilidad de los efementos a instat
exposicién a un amblente himedo y saling.

pintura o demés aditivos necesario para
ar, teniendo en cuenta las condiciones ambientales del sitig ¥ la posible

b} En los folios 288 y 289, Puesto Goordinador SUPMB-02, Se Observa en el render que la
seccion mas alta de la paneleria parte integrai del puesto en mencidén NO cuenta con marco
estructural, ignorando nuevamente lo establecido por la universidad, que establece que el
marco estructural debe ir hasta los 1,65 mts de aftuwra. En el caso de la propuesta de
Multiproyectos esta paneleria iria segun el render presentado hasta los 1,20 o 1,30 metros de
altura, generando peligro a la estabifidad del sistema e incumpliendo tdcitamente con o

expresado en el pliego de condiciones donde la altura solicitada es de 1,65. Anexo
requerimiento dela universidad:

1. UNIDAD DE MEDIDA  UN Unidad

2. DESCRIPCION TECNICA SOLICITADA

Desgripgidn: puesto de trabajo tipo coordinador, compuesto por superficie, paneleria, médulo de servicic bajo y gabinete
metalico.

i i : superficie de trabajo recta de 0.60x0.60x0.03m laminado pléastico; superficie de 0.9x1.5x0.6x0.6x 0.03m en
laminado pistico; base metdlica fija cromada altura 70cm,

Estruclura; Marco estructural de 1.86m e alto y ancho segin moduiacién de proveedor; dugio inferior con tapa para
cableado altura 13cm; esquineros ¥ ménsulas.

Acabadaos: i i i E idro tempiadc con
: tile en aglomerade de 8mm enchapadc en laminade plastice hasta una altura de 1 Dm y i co

pelicula er el resto ge la altura con marco, hasta los 1.65m; herrajes, coneclores y remates metdlicos; modula de servido
bajo frente laminade, gabinete metélice de 2 niveles entrepafios v frente laminado plastico de 0.7x0.75x0.49m de fondo;
falda bajo superficie en laminado pldstico de 0.20x1.35m y 15mm de espesor.

Congucgién: conduccién de cableado por zécalo.

i judi d A iementos, la pintura o demas aditivos necesario para
Nogta: Ef Contratista adjudicatario debera prever para cada uno de los el  la pir " ne ;
elcgrreao usoy durab!lidad de los elementos a instalar, teniende en cuenta fas condiciones ambientales def sitio y la posible
exposicidn a un ambiente himede y saling.

i nente Multiproyectos presenta la imagen del puesto aula (PAU-01),
ghizglifeog%fnf,eﬁig I;\CI”C:,)Oinc:luye el s?ste!:'na de e:onduocién de_cabieado vert_ical y horizontal,
ignorando una vez mas las especificaciones t'écnice_ls eslablecidas por la unwe_r'smag para la
evaluacion dal presente proeceso, me permito adjuntar copia de las especificaciones en
mencion para facilidad de vetificacion por parte de ustedes:

1. UNIDAD DE MEDIDA  UN Unidad
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2. DESCRIPCION TECNICA SOLICITADA
Descripcidn: puests de trabajo $po aula. Cofizar un puesto de 0.60x0.70m.
Rimensiones: 0.50x0.70m y 0.70m de alto.
Estructyra: base metdlica.

Agabagm: superﬁcje en aglomerado de 30mm con acabado en laminado plastico, balance y cantes rigidos de
2mm; sistema de nivelacion; acabado en pintura electrostética.

Conducgidn: conduccién vertical y ducto horizontal para conduccion de cableado elédirico, voz v datos de fagil

gotoeso con separacién metslica interna; mecanismo de troqueles bajo superficie para salida eléctrica y de voz y
atGs.

Nota: El Contratista adjutiicatario deberd prever para cada uno de los elementos, 1a pintura ¢ demas aditives
necesario para el_ corracto uso y durabilidad de los efemnentos a instalar, teniendo en cuenta las condiciones
ambientates del sitio y la posible exposicion a un ambiente himedo y saiino.

Estos son solo algunas de las inconsistencias encontradas al propenente Multiproyectos, por lo que
una vez mas les solicitamos a la Universidad calificar como INHABIL a la propuesta en menclén ya
que no solo no estéd cumpliendo con las especificaciones basicas en la muestra fisica claramente
expuesto en &l numeral 1, sino que su propuesta de cardcter técnico estd alejado de los ineamientos
establecidos por la universidad en el anexo 8, documento que hace parte integral de los pliegos de
condiciones poniendo en riesgo €l cumplimiento de las necesidades identificadas causales para la
apertura del presente proceso. Le recordamos a la universidad que en el pllego de Condiciones
publicado como base fundamental para ef desarrollo del presente proceso, en el numeral 6.7.
CAUSALES DE RECHAZO DE LA PROPUESTA, en el literal O, reza: “"Presentar propuesta

altemativa o excepciones técnicas o comerciales, o condiciones distintas a las establecidas en los
pliegos de condiciones”.

Claramente la propuesta del proponents Multiproyectos incurre en esta causal de rechazo al
presentar condiciones técnicas distintas a las establecidas en el pliego de condiciones, no solo en la
rmuestra fisica {incumplimientos reconiocides por e Comité evaluadar), sino como pudieron evidenciar
en el numeral 2, tampoco cumplen con las propuesta téenicas de Cada uno de los flems presentados
como prueba para que la Universidad Se convenza de la INHABILIDAD de la propuesta referente a la
idoneidad de caracter técnico comprobada en el presente documento.

Respuesta: Se admite 1a observacién en cuanto la muestra presentada no cumple con las especificaciones en los
paneles superiores, y en consecuencia se rechaza fa propuesta de la empresa MULTIPROYECTOS S.A. de
acuerdo a ¢l Numeral 6.7 CAUSALES DE RECHAZO literal |. * Cuando no cumpla con los requisitos minimos
exigidos para la muestra presentada indicado en el Numeral 4.3.6" y de la respuesta dada en la Adenda N® 3 del
17 de Noviembre de 2011 gque especifico con respecto a este numoral: “Es requisito indispensable para la
calificacién de la muestra que esta cumpla con caracteristicas y especificaciones técnica minimas solicitadas en
ol pliego de condiclones y/o adendas”. Con respectos a los locker de cuatro (4) cuerpo y el sistema de
conduccion de cableado vertical y horizontal, las especificaciones de estos elementos no son relevantes dentro
del conjunto; por lo tanto la Universidad se mantiene en la evaluacién.

i En el pliego de condiciones numeral 4.3.6. PRESENTACION DEL PRODUCTO A TRAVES DE
IMAGENES EN 3D Y/O CATALOGOS, la universidad establece:

“Ef oferente debe presentar una propuesta de! disefio de los productos en medio magnético e
impreso {a color tamafic carta), IMAGENES EN 3D y/o catdlogos del producte ofrecido,
indicando claramente el cumplimiento de las caracteristicas y especificaciones minimas
requeridas, y en casc de que estas sean mejoradas, se debe indicar explicitamente en que
aspecios se mejoraron. Estas IMAGENES EN 3D y/o catdlogos se deben presentar para cada
uno de los ems a presupuestar. Se deben presentar dos vistas por cada tipologia, excepio
para el espacio del auditorio y dela biblioteca que son 4 vistas de cada ubicacion. En ralacion
al numero de vistas de fas IMAGENES EN 3D para los tipos, se hace referencia a la toma
visual de un mismo espacio o elemento desde diferentes puntos de vista, las cuales deben
ser desde donde mejor se aprecie el puasto o elemento en mencidn.

Estas vistas pueden ser aéreas y a nivel de escala humana. Dicha presentacién debe
haserse en medio magnético & impreso en tamafio carta y a color.

Estas deberan ser realizadas basdndose en los planos y las caracteristicas y especiaciones
minimas requeridas y acoplados a los disefios de cada fima.

Las IMAGENES EN 3D deberan ir acompafiadas de las especiaciones técnicas de 10s
diferentes productos solicitados.

Estas IMAGENES EN 3D hardn parte integral del contrato y se convertiran en exigencia para
los elementos a instalar, para el proponente al cual le sea adjudicado el presante proceso”
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La propuesta del proponente Muttiproyectos también INCUMPLE con fo dispuesto por la uni i
en este sentido ya que como pueds verificar ia universidad, en los folios dgsde el F:go iast:r E;S;?'fa;j
corresponden a los jtems de la Biblioteca, los cuales deben contener Segin el pliego vistas ei
proponente solo incluyd 2 vistas en las IMAGENES EN 3D, INCUMPLIENDQ claramente con'los
requisitos establecidos en el numeral 4.3.8., anteriormente relacionada en el presente documento.

Como ejemplos adicionales de este incum plimiento tenemos:

00 Folio 350 — Mesas de biblioteca — Renders 2 vistas — NO CUMPLE

00 Folio 352 — Mesas de Biblioteca — Renders 2 vistas — NO CUMPLE

OO0 Folio 354 — Cubiculo de estudio individual de trabajo- Renders 2 vistas — NO CUMPLE
88Ml;oLlig 356 — Paneleria Gubiculo de estudio individual de frabajo — Renders 2 vistas — NO
OO Folio 359 — Estanteria de Consulta — Renders 2 vistas — NO CUMPLE

0O Folio 361 — Estanteria Hemeroteca — Renders 2 vistas — NO CUMPLE

Q0 Folio 365 — Muebie de Cds (Hemeroteca) — Renders 2 vistas — NO CUMPLE

OO0 Folio 367 — Mapoteca — Renders 2 vistas — NO GUMPLE

OO0 Folio 395 — Sifta auditorio -~ Renders 3 vistas — NO CUMPLE

OO Folio 414 — Escalerilla 2 paldafios — Renders 2 vistas — NO GUMPLE

OO Folio 416 — Buzon — Renders 2 vistas — NO CUMPLE

OO Folio 420 — Planoteca — Renders 2 vistas — NO CUMPLE

De acuerdo al adendo No. 3, pagina 36, establece que:
“Presentacion de rendar de acuerdo a lo solicitado en el numeral 4.3.6.- HABILITADO"

Por esta razon y evidenciando los anteriores INCUMPLIMIENTOS por parte del proponente
Multiproyectos, dicho proponente debe ser INHABILITADO tal como lo expresa el cuadro de
Calificacién publicado por la universidad en el Adendo No. 3 Pagina 36. En congciusion, la propuesta
det proponente Multiproyectos debe Ser INHABILITADA, para continuar con la sigutente fase del
proceso.

Conforme a o expresado en este escrito y en el documento enviado a ustedes previamente sobre el
INCUMPLIMIENTO de aspectos basicos de cardcter técnico de la muestra, nos permitimos solicitar a
la Universidad que revise cada uno de estos temas detenidamente dado que la propuesta de
MULTIPROYECTOS NO CUMPLE CON TODOS ESTOS ASPECTOS QUE ESTAN
CONSAGRADOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES Y SUS ADENDAS Y POR ENDE DEBE SER
INHABILITADA, acudiendo a las condiciones de evaluacion y habilitacion de tas propuestas
establecidas por la Universidad.

Respuesta: Su observacién no es procedente, ya que una vez veriticados 10s renders la oferta si tiene las vistas

solicitadas.

Gon el objetivo gue el Comité evaluador pueda verificar la informacion contenida en los dos (2}
documentos remitidos a ustedes ef dia de hoy, solicitamos se aplace fa audiencia de adjudicacién
inicialmente programada para el dia viemes 16 de Diclembre de 2011 a las 11:00 am, garantizando
asi el adecuado y profundo andlisis de las razones anteriommente expuestas.

Respuesta: Se mantiene la fecha y hora establecida para la celebracion de la Audiencia de Adjudicacion.

Cordialmente;

RESM.

Brigadier General ALBERTO BRAVO SILVA
Vicerrector General

Que en consecuencia de las anteriores respuestas, la evaluacion definitiva quedo asi;

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA COMPRAVENTA E INSTALACION DE DIVISIONES Y MOBILIARIO

INVITACION PUBLICA No. 010-2011

PARA OFICINA ABIERTA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS RELACIONES INTERNACIONALES ESTRATEGIA Y

SEGURIDAD EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA
EVALUACION RESUMEN EVALUACIONES

EXPERIENCIA EGPECIFICA

ClA
CUMPLE O NO CUMPLE | CERTIFIC SUPERIOR AL CION - K

CAPACIDA AEpoRre or | DESCUENT | CALIFIG

0 POR ACION
EXPERIEN EXPERIENCIA DDE K MULTAS O
CERTIFICADA CONTRATA | RESIDUAL | oy pminars SAN(;IONE MI.IEASTH

ADA wirIND:
(SMMLY) SOLICITADD

UNICN
TEMPORAL
EQUCACION 2011

CUMPLE NGO REGISTRA

FAMOC DE
PANEL S.A

NO REGISTRA
CUMPLE 21.143,83 14.273,08

MULTIPROYECT
0os

71131,692 | NO REGISTRA
29.180,76
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TEMS FAMOC DE PANEL MULTIPROYECTOS UNION TEMPORAL EDUCACION 2011
Las mesas tipo aula Las mesas fipo aula deberian ser
deberian ser presentadas po au 1an se
individualmente, con la prlesentaggf—il_s& u:id(ljvldualment?‘, con
N . & posibilidad de armarse tipo
PAU-01 posibilidad de armarse tipo tandem. Asi no se presentan por el Cumple
tandem. La muestra ; Por | |
presentada no cumple oferente. Por do tanto fa n;uestra
esta especificacion. presentada no cumple.
De igual manera la paneleria se
solicité con una altura de 1.66 mts
incluido Marco propio o que no se
) La paneleria se solicitd aprecia en la muestra, los vidrios
PANELERIA | con una altura de 1.65 mis se encuentran sin marco en la Cumple
- ANEXO 8 | incluido Marco propio. Si parte superior . Por otra parte la
cumple. paneleria no esta disefada y
construida ergonémicamente, lo
que genera alto riesgo de
accidentalidad. No cumple.
REMATES No cumple. Se
EN presentaron en lamina de N?ég:ji;n; Leé 22;?233?2;2 : n Cumple
ALUMINIO acero cold rolled
No presenté render a
RENDER color. No cumple. Cumple Cumple
Los ductos cumplen con las medidas
solicitadas. E! oferente
. pucTos Cumple Cumple MULTIPROYECTOS midid la tapa de
los ductos.

PORCENTAJE DE At PROPUESTA ECONGMICA
PROPONENTE
Evauacion | Evatuacion | EVALUAG) Tora
PRESENTA VALOR VALGR . TECHICA FINAKCIER] an PUNTASE
ANEXO N° 7 * PRESENTADO | CORREGIDO * T [ cumLe " | ames |7
UNION
TEMPORAL sl NA 819,760,
EDUCAGIEN St1 1.819.760.000.36 | 1.820.546.800,36 | 0,0433463753376% | GUMPLE CUMPLE CUMPLE | cumPLE | 20800
FAMOG DE s
FANEL 5.8 ) N/A +83B.160.015,00 | 1.838.160.0t5,04 | 0,00000000213257% | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE § CuMPLE
MULTIPROYEGT
o8 sl NA 1.748.000.00032 | 1748.000.00248 | 0.00000012343% | CUMPLE | NOCUMPLE | cumPLe | cumpLe

Que leido lo anterior, y atendiendo la solicitud de la empresa Multiproyectos de
nuevamente revisar aspectos especificos de las ultimas respuestas del Comité
Técnico, El sefior Vicerrector General suspendié por unos minutos la audiencia, y

luego de deliberar

presentaron el siguiente cuadro de aclaracion;

los Comités de la Invitacion y el Comité de Contratacién,

Que como resultado del sorteo se determiné que la formula para determinar el ganador
de la invitacién era la Media Geométrica.

OPCION 1 - MEDIA GEOMETRICA

MEDIA GEOMETRICA
g PROPONENTES VALORTOTAL | ADMISIBIIDAD |  puNTAJE PUNTAJE
" EVALUACION co\l"a‘l\alis%?m EVALUACION P%I:;’F
TECNICA ECONOMICA

PRESUPUESTO OFICIAL 1.840.000.000,00

1 | JAION TEMPORAL EDUCACION 4 g19760.00000 |  ADMISIBLE 208,00 | 1.819.760.000.00 | 00 00 298,00
MEDIA GEOMETRICA 1.819.760.000,00
0% PRESUPUESTO OFICIAL 1.656.000.000,00

RSN
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Que con fundamento en los parametros establecidos en el Acuerdo N2 04 de 2010, en
relacror_l con los criterios de SELECCION OBJETIVA, que contiene dicha norma ,por
conveniencia ingtitucional y por ser favorable para los intereses generales dé fa
Umvergdad, sin que la favorabilidad la constituyan criterios diferentes a los
cor!t_en.ldos en la norma, en los Pliegos de Condiciones, atendiendo los conceptos
emutudog por los Comités Juridico, Técnico y Financiero, y por haber obtenido
cua_tromentos noventa y ocho puntos (498 puntos) de quinientos puntos (500 puntos)
posibles en los aspectos calificables, el Comité de Contratacidn recomendé al Sefor
Rector ADJUDICAR LA INVITACION PUBLICA N¢ 010 de 2011 a la propuesta
presentada por la UNION TEMPORAL EDUCACION 2011, integrada por la sociedad
AMPLEX S.A.S. con el 60% de participacion y la sociedad MODERLINE S.A.S con un
40% de participacion, por un valor de UN MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE
MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL PESOS M.J/CTE. ($1.819.760.000)
incluidos todos los impuestos y demas pagos a que haya lugar.

Que de conformidad con lo dispuesto en el articulo 53 del Acuerdo No. 04 de 2010, el
Rector de la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, debe proferir el acto
administrativo mediante el cual se adjudica Ia Invitacién Publica.

En mérito de las anteriores consideraciones, el Rector de la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar fa Invitacién P(blica No. 010 de 2011 cuyo objeto es
la “seleccion del contratista para la compraventa e instalacién de divisiones y mobiliario
para oficina abierta de la Facultad de Relaciones Internacionales, Estrategia y
Seguridad, ubicada en el Campus Nueva Granada en Cajica de la Universidad Militar
Nueva Granada.”, a la propuesta presentada por UNION TEMPORAL EDUCACION
2011, por un valor de UN MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE MILLONES
SETECIENTOS SESENTA MIL PESOS M./CTE. ($1.819.760.000) incluidos todos los
impuestos y demas pagos a que haya lugar, de conformidad con las consideraciones
expuestas en la parte motiva de esta Resolucion.

ARTICULO SEGUNDO: Autorizar el pago total del Contrato de Compraventa de
instalacién de mobiliario sefialado en esta Resolucion con cargo al Rubro Presupuestal
N¢ 231 (Edificios), Centro de Costos N? 6131300, PDI N® Construccion-
020101004103, Vigencia Fiscal afio 2011, por 1a suma de UN MIL OCHOCIENTOS
DIECINUEVE MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL PESOS M.J/CTE.
($1.819.760.000) incluidos todos los impuestos y demas pagos a que haya lugar.

ARTICULO TERCERO: El presente acto administrativo se notifica de conformidad con
lo establecido en el Cadigo Contencioso Administrativo y en el Acuerdo 04 de 2010.

ARTICULO CUARTO: Contra la presente Resolucidén no procede recurso alguno.

ARTICULO QUINTO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su
expedicion.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

Dada en Ia ciudad de Bogota D.C. alos

) .
Mayor General EDUAR -.ﬂ’.‘ oNio RERRERA BERBEL

Rector

Efaboré: Braulio Andrés Galindo Leguizamon, Practicante Seccion }%%alos
vo. Bo: Dra. Rosa Elena Sitva Mengua, Jefe Seccion Contratos.
Vo, Bo. Dra. Elsa Liliana Aguirre Leguizamo, Jefe Oficina Jurfdica.

tfird)



